
č
 A

S
O

 
P 

IS
 S

 
T 

U
 

D
 

E 
N

 
T 

Ú
 

V 
Š 

Z 
V 

P
R

A
Z

E
 



Dlouho jsem pokládal pero za. meč. Nyní znám 

naší bezmocnost. Kultura nic a nikoho nezachrání, ani 
neospravedlňuje. Je .to'všechno lidský výtvor i Slovek • » • m 4 1 ̂  
se do něho promítá"a poznává se v něm, 

J éPéSartre 

Všeobecne se kvituje, že kolo vývoje se to-
čí.Bloudící tvrdí cosi o bludném kruhu, neu-
trálové krčí rameny, hovoří se také o spirále, 
o opakovatelnosti a neopakovatelnosti.Opakova-
telnost je v tom, že toto je další číslo časo-
pisu Impuls a neopakovatelnost ..v tom, že se • 
snad nebude opakovat jeho půlroční "koexistence". 
Zpívá se v české písni, že je nutno "začínat 
stále znova", ale nepřáli bychom si, aby se to 
stalo součástí nažeho vývoje. Neb oí věřte.."jo 
s<tím trápení" a tak. Ale "vida.-ho", řekli jsme 
si vida cvrčka; anž cvrliká a taky ty ptáčky a 
motýly a. travičku zelenavou. A tak vzniklo toto 
číslo, kteiá je možno posuzovat jako nedonosené, 
ale devět měsíců se nám čekat nechtělo. Po pečli-
vém prozkoumání předešlého můžete dojít k závěru, 
že zima gc už pryč. Ale tímto sc nechceme zabývat, 
což pozornému čtenáři jistě neujde. Ale ujde mu 
toho mnoho, nebude-li dále sledovat, co Impuls 
tiskne a říká. .Takový už jo obyčej, že někdy se 
tiskne, aby se říkalo, a někdy říká, aby se tisklo. 
Pakliže se vám podaří, že so prokoušete přes těch-
to čtyřicet stránek, bučíte jisti, že jste na konci 
časopisu. Budete moci suše či vlhče konstatovat!, 
ž o se vám "oc dařilo investovat peníze -do toho, co 
jste již dlouho•neměli. To pak ve vás zanechá ur-
čitě stopy, které .se. z vaší duše hned tak nevytra-
tí a proto si dovolujeme na vás vykonáti malý test 

1/ co si;mysl*íte?! 
2/ co si myslíte, když nemyslíte? 
3/ co si nemyslíte, když myslíte? 
• Rada: Nemyslete na hlouposti 

a učte se! 

A nyní nám nezbývá, než sc s vámi rozloučit. 
Redakce . 

r• 

Takový byl vždy osud metafysiky: 
4 

času sc vyplní diskusemi a končí 
začne se dohady,mnoho 
se pochybnostmi. 

Voltairo 



Usnesení_celo|kols^ 
21li s tpgadu_19ž 6. 

Studijní úsek: Ukládá se FAR a RV seznámit studenty s no výra 
vysokoškolský]'! zákonem a studijními předpisy a provést 
toto zodpovědně zejména v l.roč.,požádat případně o po 
noc proděkany pro studium.Studijnímu úseku CV se uklaaa^ 
spolupracovat s pedagogickými pracovníky školy.FAR má dů-
sledně požadovat na vedení školy respektování připomínek 
k materielnímu zabezpečení studia/nedostatek skript/.CV se 
ukládá účastnit se připomínkami na přestavbě studia a zdo-
konalení výuky,prosazovat je na kolegiu děkana a věd.radě. 
Zodpovědně vhodno ti t stud. výsl.jednotlivců,konkretisovát . závěry z VŠR a její závěry o SV 

Kulturní úsek:JJkládá so CV pokračovat v.ranci polit.vých.pro-
cesu na Vo v diskusích, za jílujících naše studenty/viz 
prof.Šik,atd./.Provést nábor schopných studentů do Impulsu, 
sledovat jejich studijní výsledky, zvětšit péči o redakci, 
zvýšit úlohu odpovědného redaktora.CV se ukládá vyřešit 
vztah mezi Impulsem a CV.Doporučujeme zvát redakci na sta-
ničke a odborné konference.Je nutno zvážit doporuření,aby 
vedoucí redaktor byl člene::! aktivu CZV KSČ. 

Majáles: Sestavit majálesový štáb z aktivních lidí tak, aby ne-
byli někteří členové přetěžováni.Uskutečnit co nejdříve 
prípravy na T167, zvýšit jeho propagaci tak, aby se stal 
věcí všech studentů, dříve a pečlivěji vybrat Miss VŠZ. 

Klub:' Vypracó̂ ci V áthtůt klubu se ukládá vedení klubu a kultur-
nímu úseku CV.Fokračovat v zajímavých pořadech, věnovat 
jim zvýšenou propagaci. . : 

Koleje: Ukládá se RV ČS ľ i seznámit studenty s novým kolejním 
řadem.Ukládá se KR požadovat, aby škola nepřijímala více 
studentů, nes může ubytovat.Důsledněji se připravit na 
umístění studentů na koleji pro příští rok a důsledně ná-
vrh uplatnit.Žádat,aby při zahájení školního roku byly 
volné a uklizené koleje. 

Vnitro svá zový úsek: Zodpovídá CV a FAR - provést kontrolu leg.-
timací do konce listopadu podle předem připraveného har-
monogramu - odpovídá IV.Seznámit studenty se směrnicemi 
s.rektora pro nao e•s tudenty, zodpovědně provést zejména 
v nižších ročnících.VěnoVat -zvýšenou péči I.ročníkům. 

Zahraniční úsek: Ukládá so výměnnému výboru nadále podporovat 
a ̂ pokračovat vc výměnné praxi mezi naší VŠ a VS v Kodani. 
Získávat další spojení se studentskými organisacemi VŠ. 
Zajistit přítomnost clena výměnného výboru při jazykových 
zkouškách na katedře jazyků.Ukládá se CV - zajistit jazy-
kové zkoušky alespoň 1 x za měsíc.Plně podporovat práci 
VY - doplnit o nové členy ze všech fakult.FAR se ukládá 
do zahraničí posílat jen studenty s dobrými studijními 
výsledky a složenými zkouškami z jazyka před odjezdem do 
ciziny/výjimky povolí CV/. 
Dodatečně se ukládá RV,- aby se stali dárci krve a kolejní 
radě,aby zajistila výdej bez front. 

Koní 
ci pražských vysokoškoláků. 
4519/66 

CSi kul 

"Red. 
i 

% w 



9 . 

v 

* 

LUXUS SPOLEČNOSTI 

S T U D I U M N A V' Y S O K E Š K O L E c 

1333/67 

LUXUS JEDNOTLIVCE 

OTÁZKOU UMÍSŤOVÁNÍ ABSOLVENT8 
se nezabýváme jenom ze subjektiv-
ních důvodů, ale jsme si vědomi 

m ^ 

i toho, co peněz.stálo studium naše 
rodiče, a jak velké finanční pro-

• * 

středky musel na získání naší kva-
lifikace věnovat stát. Přinášíme 
tabulku, která porovnává rentabilitu 
vzdělání u 26-letých lidí po absol-
vování .učňovské školy, průmyslové 

. 

školy a vysoké školy. Jsou v ní 
vyčísleny vytvořené hodnoty a c^L- ' 
kové náklady a ztráty při studiu. 
Jednotlivá porovnání nám ukazují, že 
v době, kdy absolvent učňovské školy 
přináší po ndečtení nákladů o hodnotu 
140 880KČS, je průmyslovák aktivní 
částkou 35-120 Kčs, zatímco vysoko-

^ % A 

školák je pasivní částkou vskutku 
astronomickou 325.440 Kčs!!!!!!!M 

Namítnete, že i když se ztráta ;stu-- * i 
« 

diera u vysokoškoláka nevyrovná ani do 
» 

penze, přece, jenom pro rozvoj našeho »t 1 Ä 

hospodářství se bez lidí s vysoko-« 1 : « 
školskou kvalifikací neobejdeme. 
Ovšem pak je obzvláště nutné, aby 
bylo umožněno absolventům 
využít kvalifikaci hned po absol-
vovaní školy a aby se ztráty 
dále nezvětšovaly. VŠICHNI 
DOBŘE VÍME, ŽE SE ZVĚTŠUJÍ! 

*<• . > • 

A 

1 -

* f 
P. 

t 

\ 

• 

I 
# 

t 

t 

I 
• 



p ( 

n » 

Věk SOUSTRUŽNÍK 
Učební doba /3 roky/ 

16 náklady rodičů 
provoz učňovské školy 

17 

Kčs + 

- 3000 
- 3000 

+ Kčs -
ABSOLVENT PRŮMYSLOVÉ ŠKOLY 
Studium /4 roky/s 
náklady rodičů:500Kčs/měs. -24000 
provoz školy 
ušlá mzda za 1 rok/1200Kčs/ -

/měs./ -14400 

- 1 0 0 0 0 

produkt pro společnost - 11520 

ABSOLVENT VYSOKÉ ŠKOLY 
Studium /4 roky/: Kčs -
náklady rodičů:500Kčs/měs. -24000 
provoz školy 
ušlý plat za 1 rok /1200Kčs/ 

- 1 0 0 0 0 

/měsJ -14400 
produkt pro spol os t -11520 

13 Plat 1200Kčs/mes„ 
produkt pro společnost 

+14400 
+11520 

19 Základní vojenská služba: 
ušlý plat 1200Kčs/mes. 

20 produkt pro společnost 
-28800 
-23040 

21 

Základní vojenská služba: 
ušlý plat 1200Kčs/mes. 
produkt pro společnost . 

Plat 1600Kčs/měs 
22 produkt pro* společnost 

23 

+96000 
+76800 

Plat 1200Kčs/měs„ 
produkt pro společnost 

-28800 
-23040 

+43200 
+34560 

- 8 0 0 0 0 

Studium (5 roků): 
p 

náklady rodičů 500Kčs/i7iěs. -30000 
provoz školy 
ušlý plat za 3 roky (1200KČ3/ 

/měs.) -43200 
ušlý plat za 2 roky(1600Kčs/ 

/měs.) -38400 
produkt pro společnost - 6 5 2 8 0 

24 

25 

26 

Plat-1600Kčs/mës. 
produkt pro společnost 

+38400 
30720 

Základní vojenská služba: 
ušlý plat 1600Kčs/měs. 
produkt pro společnost 

plat 1200Kčs/měs. 
produkt pro společnost 

-19200 
-15360 

+14400 
+11520 

CELKEM Vytvořené hodnoty 
Náklady a ztráty 

+198720 
- 57840 

Vytvořené hodnoty 
Náklady a ztráty 

+146880 
-111760 

Vytvořené hodnoty 
Náklady a ztráty 

+25920 
-351360 

+140880 
Z toho náklady 
společné: Provoz učňovské šk. 3000 Provez průmyslové školy 

+35120 

10000 

-325440 

Provoz střední a vysoké šk. 90000 



N O V É Č S M ? Č S M V N O V É M ? 

V červnu letošního roku se sejde V. sjezd ČSM. Očekává se, že vyřeší spoustu 
problému týkajících se další koncepce práce s mládeží. 

Jak se již projevilo v přédsjezdové diskusi /probíhá do 15. dubna/ největší 
debaty vyvolává problém diferenciace skupin mládeže, specializace práce ČSM na vy-
sokých školách a zřizování klubů ČSM. Návrh nových stanov počítá 3Íce s určitou 
diferenciací, ovšem to nestačí uspokojit všechny sociální skupiny mládeže. 

Chápeme sice nutnost jednotné organizace mládeže, ale určitá rozdělení činno-
sti podle vzdělání, věku a sociálního postavení nebude jistě na škodu a přispěje 
k zpestření práce naší organizace. Dosti bouřlivou diskusi /hlavně mezi vysoko-
školáky/ vyvolává zřizování klubů ČSM. Návrh stanov sice počítá se zájmovými klu-
by, které budou na učňovských školách, středních školách v místě bydliště, v do-
movech^ mládeže, nikoliv však na vysokých školách. uTV ČSM jim bude poskytovat 
metodickou a odbornou pomoc, nikde se však nemluví o materiálním zabezpečení. 
Na vysokých školách mají být i nadále základní organizace, které ,fpečují o ideový, 
politický a odborný růst, o rozvoj pracovní iniciativy mládeže". 

Stanovisko UV ČSM k některým otázkám příprav V. sjezdu ČSM přinesla Mladá 
fronta 22. ldna. Také ve Studentovi č. 6 jsou některé problémy týkající se budou-
cí organizace ČSM. - ; . 

Vaše návrhy a připomínky k předsjezdové diskusi očekává redakce Impulsu a ce-
loškolský výbor ČSM. 

-/v-

) M - • f 

nebo bursa práce? 

Asi ani jedno, ani druhé. V současné době se užívá pracovního názvu: Hospo-
dárske zařízeni při VOV ČSM v Praze. 

A o co vlastně jde? 0 nic jiného než o to, dát studentům vysokých škol příle-
žitost k získání /nikoliv bezpracnému/ toho, čeho má každý student nepříliš 
mnoho - peněz. " -

V současné době je intenzivně projednáván návrh na vybudování hospodářského 
zařízení. Prozatím byl schválen předsednictvem vlády a byla ustavena komise ze 
zástupců zúčastněných ministerstev a ústředních orgánů, která v nejbližší době vy-
pracuje návrh statutu hospodářského zařízení a příslušné směrnice, takže jeho 
činnost začne pravděpodobně během května. 

Jde o samostatný národní podnik, zaměstnanci ovšem budou studenti na základě 
smlouvy o dílo. Pracovní doba bude dle individuální dohody. Činnost družstva bude 
co nejširší, dle zájmů & možností studentů. Jde o různé doučování, výuku cizích 
jazyků, provozování pomocných zemědělských hospodářství, chov drobného hosp. zví- • 
řectva a prodej takto získaných produktů. A proč si časem nepořídit umývárnu aut 
nebo třeba nakupovat od zem. "podniků v okolí Prahy čerstvou zeleninu a ovoce a vý-
hodně ji prodávat v Praze? - , 

A jak je to s daněmi z příjmu? Výhodné, počítá se s tím, že mzda do 10 OOOKčs 
ročně bude bez daně a nad tuto částku se bude platit snížená 'daň /asi 5 %/ 

Tak nezapomeň sledovat další číslo Impulsu, kde vyjdou bližší informace. 

1332/6? Vl-k 



NECHTĚJÍ NA ZÁPAD? 
* ^» w — • H —-* . -- P « - —m 51 « | 

# 

\ m 0 i w • 
. -Jistě si vš in li volných plakátů zvoucích zájemce o zahranič-

ní d r r x i -k' j a zy k b výr:, zkouškár. Navzdory tonu, že oznánoní by la 
vy věšona déle než týden, dostavilo so ho zkouškám /v pátci: 10.bře-
zna 1557/ pouze 14 studentů- z nichž tři nevyhověli s-n?onnýn po-
žodavkůn 20 lekcí učebnice pro -samouky . 

No. naší Školu již přišlo 8 přihlasoh no zahraniční praxe 
prostřednietvín mezinárodní organizace IA2STS /uzávěrka byla 
15.-března/. Zájezdy byly rozděleny zájcncůn, htoří splnili poža-
davky zkoušky, ' ještě tentýž don odpoledne.-f-

% 

Jazykové zkoušky a ootatni záležitosti související co zá-
jezdy do zahraničí obstarává Výměnný výbor při CV ČSM. Výbor 
vznikl na jaře 1965 kdy bylo' potřeba zorganizovat' zájezdy do Dán-
ska a NSR, kari jelo 19 našich studentů. Jelikož se jeho činnost 
osvědčila byl téhož roku na cclcakolské konferenci CSK ustaven 
již na oficiální úrovni. Do výboru byli zvoleni zástupci ze všech 
fakult a jejich hlavním úkolen bylo získat.co nejvíce praxí a zá-
jezdu do zahraničí. Odeslal návrh m navázání kontaktu a uskuteč-
nění vzájemné výměny studentů 56 zemědělským vysol:;/:.; školám a uni-
versitám v Evropě a několika v Egyptě, Libanonu a Sýrii* A výsle-
dek této práce? V loňském roce jelo do Dánska 10, do Anglie 7 
studentů, několik se jich podívalo do NSR, Norska a Finska. Lotos 
jsou vyjednávány' výneny i do dqlsích zemí» _ -
v Q,všech zájczdgch rozhoduje s,definitivní platncstí pouze CV 
CSm+ Zájezdy jsou přidělovaný na zaklade jazykovych-znalosti, 
studijních výsledků, svazácké aktivity a odborné a politické vy-
spěifel^i,. ' 4 ."'-.'i1 I . . __ _ i 4 v • v 4 

V lotosnin roce pojede opět. asi 10 studentů dp Dánska, 40 
do SSSR, 12 do Polska, 7 do Anglie a 2-4 do'Pinskct. Tato čísla 
nejsou ještě konečná, a žádné z těchto níst nebylo ještě přiděle-

Ti z vás,kdo mají. zájem o výměnou zahraniční praxi se předev-
ším musí zúčastnit jazykové zkoui ky na tetedre ne slovanských jazy-
ků /termíny budou plakátovány/. Vždy odpoledne po zkouškách bude 
krátká schůzka na níž budou oznámeny výsledky a" padány potřebné 
.informace. Konečné rozmístění provede CV ČSM. ; 

M »Id 

• - YChctítc-li získat informaci týkající so oraxo nebo- zkoušek obraxto so přírao no členy Výměnného výboru. /Předseda: Jaromír' 
Ivubát 4. agro, zástupci za fakulty': Miroslav Doležal 3»agro, o-J-oj 

. 121 D, Anna Chabcrová l.eko, pokoj 209 B, Pavel Scčkář 4. nech./ 
•• • Případně se obratte na tajenníka CV CSM Vladimíra HOVAKA, 4"'AGRO 

sekretariát CSM ve 4. patře na rektorátě 

+ V o Ikýn překvapením všal: byl-. ., že se nonašol nějal-ý zájemce'o 
• praxi v NSR a nusol být pět následujících dnů doslova sháněn Ji S 

i * * _ 

-

" • .. - - AMD - •• • ' . 

13 41/6 7 



ZHODNOCEN7! VYSLEDK0 ANKETY ABSOLVENT B VŠZ Z LET 1953 - 1965 

zimním semestru minulého školního roku byla provedena z iniciativy CZV KSČ 
Vysoké školy zemědělské a ve spolupráci s prorektorem doc. Vrbou široká dotazní-
ková akce, která měla podchytit jednak zkušenosti absolventů v zaměstnání, jejich 
uplatnění a jejich názory na práci školy. 

Celková příprava na vysoké škole je hodnocena absolventy příznivě. Za velmi 
dobrou ji' označilo celkem 17,08 %, za dobrou 80,62 % a za nedostatečnou pouze 
2,3-$. Obdobně je hodnocena i příprava ze střední školy pro školu vysokou 
( 28,3 % jako velmi dobrá, 67,1 % jako dobrá a 4,6 % jako nedostatečná). 

Předměty jednoznačně označené za nejvíce potřebné pro práci absolventů jsou: 
a) na agronomické fakultě: 

- rostlinná výroba 
- ochrana rostlin 
- agrochemie 

b) na mechanizační fakultě:-« * • ™ • 9 - . * •—• a 
- zemědělské stroje - - ; . 
- traktory a- automobily 
- opravářství ^ 1 ' ff 

c) na provozně ekonomické fakultě: 
- zemědělská ekonomika ..... ..... 
- organizace soc. zem. podniků -
- rostlinná výroba • ' 

Do výuky je zařezena také výrobní praxe; značná část absolventů hodnotí 
formu praxí negativně a to zejména v nižších ročnících a na agronomické fakultě. 
Průzkum potvrdil fakt, zie pojetí i způsob organizace praxí patří stále k nedoře-
šeným., problémům pedagogické práce. 

Dále bylá zkoumána doba zapracování se v nástupní funkci, která byla až na 
nepatrné vyjímky vždy kratší než ľ~rbk. Jinak je tomu už.u délky doby výkonu 
nástupní funkce kdy téměř 20 % dotázaných absolventů ji vykonávalo více než 3 ro-
ky. To ovšem samo o sobe nemusí znamenat vždy zápor, nebot řada absolventů byla 
umisíována přímo do funkcí s požadovanou vysokoškolskou kvalifikací. 

_Na dlaší otázky k umístění bylo odpovězeno takto: 
1) byla^práce po nástupu úměrná kvalifikaci? 

- ano - 60 % t > 
^ m • * 

ne - 40 % ; 1 /•.'. . " : 
2),jaké bylo přijetí na pracovišti? ' 

velmi dobré 32 % r . .. ' v. ' 
dobré 53 % l 5 v... . ; t f™-#* i9 • i . 
špatné 15 % " ' 
Závažná jsou zjištění týkající se dnešního, pracovního zařazení absolventů. 

# 

Z celkového počtu účastníků ankety pracují nyní v těchto funkcích ( v % 
všech účastníků) za uvedený průměrný měsíční plat. 

Absolventi 
fakulty 
• • • * i 

* 1 F u n k c e — r 
Absolventi 
fakulty 
• • • * i 

všeobec. v p - / / ridici 
agrono-
mové 

z oc-
tech. 

mechani-
zátoři 

- ekono' 
mové 

- všeob. 
í unlí c e 

učite-
lé' 

ost. vojen. 
služba a " naprac. absolvent. 

agronomické 13,6 3,5 2,6 2,8 18,6 14,3 i3 i :.„i i3  
ekonomické 25,2 " 4,3- .*4,3  25,2 8,7 17,7 5^9 -
mechsinizační 21,1 Mg 33,- 3,1 14,3 18,7 8 < 8 . .1, — 

• • • • 

Průměrný hrubý 
měsíční plat 2069 ' • 1749' ľ 

* TÍ4! 1 
Í803 :" 1913 •• • 1780 ; 1745 1724 

• 
• 

1873 

1425/67 



I 5 • • f il mZ3M ̂'i l'V1 ̂  • «1* / M f » • Pi.».. . J y. . • 
Z tabulky je zrejmé, že praoovní zarazení odpovídá odborným profilům jedno-

tlivých fakult, U platové otázky byla ještě zkoumána diference mezi nástupním 
21atgm_a_nvnějsím platem odstupňovaně podle let absolvování (pouze u absolventů 
denního studia) & dnešníjprůměrný Elat^podle^ročníků^absolvování^ Výsledky uka-
zuje následující tabulka. v -

R o c n í k a b s r i v o v a n i 
Fakulta do r. 

1955 1956 ; 57 53 
• 

59 60 61 62 63 64 
. — ^ m ^ ^ * 

, 65 
. , ,a)2C00 2100 agronomickab) ? g 4 # 

1961 
639 

1918 
602 

1315 
530 

1769 
410 

1646 
281 

1665 
352 

1540 
202 

1484 
182 

1391 
82 

. , , a)2236 2300 ekonomická g Q g g 5 0 
2022 
628 

2136 
701 

1720 
480 

1863 
580 

1614 
306 

1738 
475 

1680 
366 

1433 
83 

1240 
40 

a) 2179 . 
mechánizač.b) 691 

1990 
714 

1993 
680 

1991 
701 

1879 
597 

1772 
385 

1785 
t 

474 
1659 
359 

1503 
293 

1500 • 

a) průměrný hrubý měsíční, plat •, . - . J 
b) platová dif erence. yůci--niSs-t-upnímu platu T" 

Vé srovnáni s jinými ukazateli je platové postavení absolventů VŠZ neuspoko-
jivé. V prvním roce je plat absolventa jen o málo vyšší než průměrná odměna stá-
lého dělník 5 ria'^ětií^lr stdtéíčh' ('1298)Kcs) a až - 6 letech dosahuje 
úrcveně průměrné odměmr všech technicko - hospodářských pracovníků státních stat-
ků (1710 Kčs) a dělníků na ST3 ( 1724 Kčs ). Po 10 leté praxi si vydělá absolvent 
VŠZ jen o 200 - 300 Kčs více než uvedené kategorie pracovníků (jejich platy vza-
ty ze Statistické ročenky MZLH 1965). . 

K zamyšlení o uplatnění absolventů VŠZ nutí i další odpovědi. 
Tak otázka o vzděláradřízených byla zodpovězeoa takto: 

- stejné a vyšší vzdělání (absolventi vysokých škol a ved. prac.) 46,1 % 

z toho: střední - 61,- % w _ • * * 
• vyučen - 15,5 % 

jiné - 23,5 % ' ' ' 
Celková odborná úroveň na pracovišti byla ohodnocena jako dobrá v 51,5 % 

případů, průměrná v 36,2 % a nízká v 12,3 % případů. Na__otájzku,__zda_bx mohl_zastávanou funkci__v^konávat__středoškolák odpovědělo 
¿6_%_účastníkú_kladne (!) a 44 % záporně. 

-.Poslední skupina otázek se týkala char^teru^v^lastní^práce^ dalšího sebe-
vẑ děl̂ ání̂  veřejné jjrácer a .zájmu o s p c lup r á c s e. školou^ .. • 

86 % účastníků anket.y považuje- svou" práci za zajímavou, 12 % za jednotvár-
-nou-a "j"en' 2 % za nezajímavou. Práce téměř 90 % absolventů vyžaduje tvůrčí pří-
stup a v„80:% případně další vzdělávání, ale možnost dalšího vzdělání má jen 
70 % a pracovat pokusně jen.49 %•'Teoretické znalosti uplatňuje 91 % absolventů, 
odborné časopisy sleduje 96 % účastníků. 93 % absolventů doporučuje postgraduální -
studium. 46 % používá v odborné práci cizích jazyků, převážně němčiny, angličti-
ny a ruštiny....Odborné práce publikovalo 26 % účastníků ankety a zlepšovací ná-
vrhy podalo 16 • . • • 

Do veřejné práce je zapojeno 67 % a do -práce politické 56 %-
Zájem o návrat na školu jako učitelé irá 37 % účastníků ankety a o spoluprá-

ci se školou převážno formou aspirantury, vedením praxí a prováděním recensí 
celkem 83 %. * 

l~B £ r I I I- - I • • WĚ I H 
"T.-. j-et-iL,'.%» í-5? , * .i_ 1 j, a".. -'Tf..T1 .i • a J y S 

1426/:7 
/ 



O_irrformoyariosti a o VOV • " 

Vysokoškolský obvodní výbor ČSN v Praze ArOV/ je vrcholným 
orgánem studentů-svazáků v Praze. Je volen jednou do roka na vý-
roční konferenci. VOV je třeba chápat jako přirozenou platformu 
pro realizaci studentské aktivity. Je jediným reprezentantem pra-
žských vysokoškoláků, jejich politickým mluvčím, hájí a prosa-
zuje jejich zájmy a'jejich jménem vede všechna jednání. 

V současné dobe stojí v popředí úkol upevnit studentské 
hnutí na vysokých školách. To znamená dokázat studentské veřej-
nosti objektivní nutnosť existence organizace mládeže, dokázat 
akceschopnost a samostatnost této organizace. Je třeba získat 
autoritu studentů důsledným hájením a respektováním jejich názo-» i & 
rů. Jedním z prostředků ke splnení tohoto poslaní organizace mlá-
deže na vysokých školách a VOV. je dokonalý a účinný systém pře-
dávaní a šíření informací, jakožto prostředek řízení, kontroly 
a aktivizoce hnutí. Efektivnost předávání informací je obrazem 
akceschopnosti organizace. Přenos informací je třeba zajistit 
mezi VOV, fakultními výbory a jednotlivými členy fakultní organi-
zace a mezi vysokoškolskou organizací a vyššími stupni státního, 
svazáckého a stranického řízení. 

* 

Jednou zo základních možností k dosažení alespoň minimální 
" i 4 

informovanosti studentské veřejnosti je tisk - tj. Bulletin VOV, 
fakultní časopisy, letáky a plakáty, nástěnné noviny na fakultách, 
vzájemná výměna a zasílání závažných materiálů VOV a fakult. 

W H • a ' ^ ^̂  
Fakultní časopisy by mely především na velkých fakultách za-

jistit spojitý tok informací. Povošujeme existenci fakultních ča-
sopisů za nutnou podmínku úspěšné práce fakultních organizací. 
Jejich úspěšná práce budě v neposlední řadě záviset na dostatečné 
informovanosti redaktorů. VOV by chtěl toto zajistit společnými 
setkáními členů VOV s redakcemi, jak na půdě VOV /zasedání před-
sednictva, pléna nebo při tiskových konferencích VOV/, tak i na 
půdě redakcí. 

a Z ̂T I Ifl lîtafl ~ ̂̂m ' • I-
Na 'Většině fakult.musí dostatečnou informovanost pléna zaji-

stit nástěnné noviny fakultních výborů, které by měly obsahovat 
1336/67 



fe 

t * 
Bulletin VOV, zápisy a usnesení fakultních výborů, v blížící se 
přodsjozdové diskusi by se tu nely objevovat i diskusní, problé-
nové clánky neformálních studentských skupin. 

V této části musíme konstatovat nedostatek informací o práci 
fa}oj. 1 tních organizací, které přicházejí na VOV. Je třeba, aby FV 
dostatečně informovaly VOV o zaměření práce fakultních organizací, 
aby důsledně zasílaly usnesení plenárek. 

Zde bychom chtěli také poznamenat, že i-naše informace o prá-
ci Vysokoškolské rady a ÚV ČSM nejsou přespříliš důkladné,. 

Další sál: la dní možnosti výměny informací je přímý styk čle-
nů VOV a představitelů fakult.'Tento způsob povazujeme za nejefe-
ktivnejaí. VOV chce tuto možnost realizovat zhruba těmito způsoby: 
- účastí představitelů fakult. Tento způsob povazujeme za nojefo-

M 

ktivnějsí. VOV chce realizovat tuto záležitost upozorněním, že 
kasdý zástupce studentské veřejnosti se může nechat přizvat na 
jednání VOV. 

- svoláváním měsíčních porad předsedů, které budou mít pracovní 
charakter, 

- svoláváním tématických seminářů členů fakultních organizací, 
kteří pracují na daném úseku /studijní, mezinárodní atd,/. f 

- VOV bude v rámci možností pořádat semináře na obecná ideově po-
litická témata. Rádi bychom dosáhli toho, aby tyto semináře zís-
kaly tradici, a aby na těchto seminářích vystupovali jako lekto-
ři ti, kteří so podílejí na tvorbě a realizaci koncepcí v daných 
otázkách. 

- * - . i 
Je třeba, aby fakultní výbory důsledně požadovaly od členů VOV, pře 

inf 

dcvúim ze své fakulty, plnění jejich základní povinnosti - informo l ' * 
vat o práci o rg ánu. Jednou z najúčinnejších forem posilování stu-
dentské sounáležitosti a zvyšování vzájemné informovanosti vidíme 
v přímém neformálním styku představitelů různých fakultních výborů 
na společných setkáních, organizovaných VOV nebo pořádaných z vla-
stní iniciativy fakult. 0 těchto schůzkách má být VOV 
předem. 

V závěru bychom chtěli aoclovat na všechny, kteří mají nápady 
a chtějí něco dělat, nebo by Vchtěli být u toho". Až půjdete kolem, 
stavte se na kus řeci na VOVu. Chtěli bychom, aby se místnosti ve 
V3ehrdove 2, Praha 1, staly hmatatelným centrem veškerého student-
ského dění pražského. Zasedání všech komisí jsou vc"jjná pro ^cždé-
ho pražského studenta, zatím so však nestalo, že by některá z nich trpěla promrou aktivistů. 

1337/67 Ideologická komice VOV 



/ 1 / H / / h n n C KO _ J l 2 dvakrát byla na-
X \ 9 sová kontrola» Madar-i '"~"v3ko. 'Rumunsko o A kdekdc 

]. podřimuje nad tou rovinou. 
I * .To je k vzteku, poudá slec-
/ na naproti. Já cdvětím bez 
/ * mrknutí: Kdepák, to je do 
j . ; cigaret - tabák, víte« A 

O' ona vám ku mému potěšení 
nevěděla. 

Vesnice, vesnicky a 
_ samoty nejsou, co by kane-

/ nem dohodil. Eldorádo krav, 
— — *— — n v n i a cvrčků. Chudáci 

') 0 myslivci - střelí a padne 
i| bahnící se volně prase do-

1 ^ J ä — — - mácí. Pia tě j asi jako mou-
I. I r~fr j - rovatí. 
li J i VI] / • Právě když se hrálo 
JJI \ / třetí kolo kanasty. Venku 
fil U •mělo podle razítka a podle 
^ " y^^jj posunutých hodinových ru-
j/ ~ T j L - čiček / o jednu hodinu na-

^ \ j r * * — p ř e d / ubíhat Rumunsko. Na-
/ f jr . I y V padla néB tma tmoucí. Tunel 
J f j / \ za tunelem. Lez za lží. Ne-

J / I ̂ ^ chali jsme toho. Lokálka 
/ j \ se shrbovala a zas narovná-
vá r C 1 vala přes Karpaty. Slunce 
/ / \ / a "běželi za námi a 

/ \ / \ / měli radost. H adost z to-
/ V / \ / ho, že to jede - jako my. 

— v \ / - > \ A já si tolik přál, aby 
— právě teä někdo nevědomky, 

• . či vědomky sáhl na záchran-
ku a vlak se zastavil. Jít 

vejch kolem nízkých chaloupek s doskami, stále po pěšině 
směřující k vrcholkům a cestou se pozastavit u vápence, odkrytýho do 
krásně bílé bezmocnosti. Nebo si sednout na strom vyrvaný vodou řeky 
a hozený mime její ničím neovlivněný proud. Kdo je vsak v této chví 
li nejvíce bezmocný, to jsem já. 

OFOUŠTÍI! Sluneční pobřeží. Průhledné hotoly a ženy. Písek v trepkách, 
dře i v plavkách. Sauna a hejno nahatých. Optal jsem se, kde je tu 
more. Stál jsem od něho na doset metrů, ukázali, něco jako, že jsem 
blázen. TO vsak nebylo moře. To byl plagiát. Opouštím Sluneční po-
břeží a myslím na ministerstvo obchodu neb financí. 
NESEBER šest kilometrů. Kde Sluneční pobřeží? Kde je ta novota? Při-
jíždím k městu v moři: asi pět set metrů po silnici mezi dvěma vo-
dárne. /'oboje dohromady rovná se Černé moře/. Ä jsem v Neseberu . Nej-
starší město na evropském Černomoří. Žije zde několik set domorodců 
a nesčetně obrovských racků, samozřejmě chechtavých, neboí, přijeli 
Češi. "V / ž í ŕ * a-y Někdo řekl o tomto divu světa /tedy podle mého obzoru/, že je 
to chatrč na chatrči. Jiný: to mohl stvořit jenom Bůh. Nesdílím ani 

4505/66 



jeden z těchto do.imů.Nad tímto divem světa by se měl člověk na několik 
dní pozastavit,vylézti na co jde,udělat stojku a pokukovat mezi rukama 
na ty odřeniny, a nebo na zbytku zdi vytáhnout svačinu a obalit ¿i v pra 
chu staletí o Pomalu. Pomalounku to spořae.at a nenechat ani šprochu* Ve tsma 
na.oich vsak obalila chatrné krámky a kupovala a kupovala a jinam se nedo-
stala oCož bylo fajn.Zdi,prach,uličky zůstaly ponořeny do klidu,v kterém^ 
je skryto tisíciletí•Vtoch nejstarcích moudry Řím a předobrd Byzance.Tot 
chrómy a kostely zbudované do desátého století 
k o "i e p o s t i • P r a v o s 1 a v n é kostelíky 
a egyptským sklenu Vedle toho mlad 

• Trosky,které svědci o vel 
bazilika vykladaná tureckou keramikou 

/ stavby z doby /oč 
15.staletí do 18o / soukromá s tavoni,tvořící pře-

,se staví nově,ve sxejnen slohu 
krásné uličky,dole 3irší,nahoře užší. 

místě těch domečků, která nevydrželyw ale již ne odřené, ji-', ne nakloněné, již'110 se starou moudrostí a drsností 
Je to násilí, změnit podzim v jaro a naopak. 

JľTD'lI:] od přístavního městečka Baloiku 
východ.Všude kolem nás kamenitá 

• • p p . t srn e r em na 
step zve.ná DOBRUDŽA TTr-* îa v Cí edesátikilometrovč jízdě po praánýeh cestách a ces-1 ' t —1 • . v/ f »4 • 1 I H . 1 tr*' «i. -tičkách jsme projeli 

kolem r? V xV 
eehno 

amene o Domky, chlévy, la tríny, ohrady , i ten do 
byt e k m'' 1 srdce z kamene, když nám nechtěl uvolnit 
ceôtu.Ä lidé - ti,i když se s kamenem stale lopotí, 
mají srdcem k němu nejdále.I když jedna paní řvala 
na ně v obchodu česká sprostá slova,protože sa na ni 
nedosi&lo PIJSKY /výborný pětihvězdičkový k 
Prodávat,kupovat a dělat - to je jejich kolo života, 
nebe i peklo.místy mluví turecky,však víru mají spo-
lečnou /oč to mají lehčí1/ - pravoslavnou. 
Trn 

i j - o Toí 
try do noře,Do 

o DU_L..ar směno more.oicainaxe poDrezi, jes 
kyně, vzácní tuleni/neviděl jsem ani jednoho/p V moři 

íte - začína rybářská sezona .Sto jím na po • V/ 
kraji skaliska a zmocňuje se mě závrat z té hloubky • 4 • v V M «« V/ > • . . / . P Hel n 0 n rrvefc rIm O o je jimž dně snad leží vraky rozbitých bárek a lebky, 
tam mezi pískem,kamením a trsy trav,had vodu trčí jen 
balvany,které nikdy nestačí oschnout,tak jako nezapo-
mene poutník,který sem náhodně za v í tá c 

zemi c Cnad právem. J ZLATÍ PÍSKY .Pro turi sty naše~ ráj na ,[í;,/ÍKdo netouží po dramatických místech,kdo vyhledává ro-
dinnou idylku,najde ji zde.Slunce praží do všeho a nej 
více do človrdíků,válejících se od rána do večera 11a ' IM \ I 1 ' 1 / ' V - L U V J U U ' v l l i V I V . l A U j u>0 W U . 1 CUiCt U.KJ V K, & JL 

i»|l!)WÍ/í/ plážích.Zpočátku budují písečné hradby své, i do 
jších než si myslíte/své těla ponořují .Potom však ustrnou 
5 zbudovaném hradu.Voda .1 e nro ně nříliš slaná.kfivž si lo 

slaných 
ve 

svém pracne zbudovaném hradu.Voda je pro ně příliš slaná,když si loknou 
vrhnou,medúzy jsou jedovaté potvory,ryby malinkaté a v krámech nic nemají. 
Stačí si vyjít dál od moře,do svahů,kde uprostřed vinic se vám zdá moře 
modřejší.Popovídát si za tašku hroznů s dědou hlídačem nebo °i zajít do 
Košaraty s přítelem Bulharem na sklenici vína.O podniky teo.a žádný strach 

TRU,KUP SI KORÁLE. ,;To pokřikuje na plážové dámy bulharský černooký kluk. 
Mínil .jsem si koupit r̂ ušli. :!Kolik? l:;:VOLS?LEVA;;i:To je noc - půli1 r:NE,LEVA. 

ke mně přiskočí dobrá 
uesieu: "ve vme maj za 20 stotinek. ,I!:BLBÁ HOLÉAl:ííká on. "Ke,až jindyiřříkám . s -T , - v 7 * v 7 já. Jací 
Odcházím. "POCLIEJ.CLOVEČE-TAIÍ JO;rHozhoduji se,když tu 

u::BLBA HOLKA J;říká on. 
jsme to lidé, my Cesií Kluk přišel o peníz a já o radost z koupě. Dru 

hý den jsem si u něho koupil tři za- Leva, pro to ge ve Varně byly dražší. o o 

504/ 
'rantis ek Te i chmann/ 



1 

• 

• * 

r ; 
r » 

.x 3 4 . • f i - I • • H í 
- ' -Or-

t> 

• 

Ír 

i 
LAD ISS AND GENTLEI ¡ENS ! 

DVERE 

CLUBU 
1 

e n y í 

i 
I 
i 
í 
I 

v 

I 

ľ ̂  + . • áft  - • 

V" * á 

• _ 

m H 
»- • b. 



I 
O -H F_oD u v c Ď in) t NA 

M A 
Je dost komické psát recensi pro časopisr o kterém nevím zdali vyjde, a vy-

jde-li,pak kdy vyjde a zvláště je-li to recénse tolik poplatná času, jako bude tato 
V době, kdy ji budete číst, budete-li ji vůbec číst, bude na světě určitě již dal-
ší Texappeal a diváci si už ani nevzpomenou o co v tom prvním šlo. 

V loňském roce jsem psával recense na hrst snílků z Nového Strašecí, kteří da-
li dohromady několik programů (Ouplně černej aj.) s visitkou divadélko KOTEX. 
Hrst snílků se rozprskla po světě, zůstal však nevyužitý název a Klub. A jelikož 
se stále ještě najdou lidé, kteří si rádi něco přečtou a to co přečtou si neradi 
nechávají pro sebe, Klub, ani název neleželi, dlouho ladem. 14» prosince se před-
stavil téměř vyprodanému Klubu nový kolektiv divadélka ve svém prvním Texappealu. 

Program, pásmo veršů, textu a hudby,vkonečně jinak si už nikdo Texappeal 
predstaví nedovede, nebyl dan zrovna nejstastneji dohromady. Místy rušily prilis 
prudké přechody do poetických k humorným textům a dost kolísavá úroveň skladeb. 
Kladem představení, a u nás v Klubu dosti novou věcí, byla výborně zvládnutá re-
žie. Časté střídání tváří u mikrofonu, verše recitované hudebníky, promyšlený po-
hyb po jevišti, dramatisace některých textů, spád a dynamika dokázaly potlačit řadu 
rušivých momentů plynoucích z nedomyšleného scénáře. 

Říká se, že konec vše napraví. Tentokrát tomu bylo však naopak a idea utonula 
v rozvleklém a příliš improvisovaném "Vánočním závěru". Chybami se prý však člověk 
uci a tak mi nezbývá než čekat na další setkání s divadélkem KOTEX. i/M 

y. O * • O 
/ d ů v o d u • .. •: 

(Divadýlko KOTEX - Klub - středa 3. 3. 1967) 
Autoři se, myslím, spletli v názvu. Programu by totiž spíš příslušel název - . 
"U konce s dechem". . ~ c 

J »« H i 4: # v . • 
P.S. Považuji za špatné svědectví o úrovni představení i diváků, jsou-li básně 
aplaudovány. • < 4 

X (A I M A\ R o v A „BLUES - S HA KE.SPEAROvy 
.(středa 15. 3. 1967) S O N E T Y 

Kombinace na první pohled dosti odvážná. A jinak jeden výborný večer v 
- » % I 

Klubu. Radek Sál snad poprvé odkryl karty a projevil se jako dobrý recitátor 
s dokonalým citem pro poesii, /myslím tím samozřejmě i s citem sestavený a vý-
borně sladěný scénář/. A teä už snad jen doporučit a těšit se na příští středu 

DS 

programu i diváků 
čného potlesku. 

v • • / 

1423/67 



* # 

' / 

M-'',. (•/•'.' . 
• Wt< ,iu'Ý ľ / / 

Před Malostranskou besedou v Praze senetísnily zástupy cti-
telů, .jen divadelní cedule kolemjdoucím oznamovala,, že večer v ma-
lém divadelním šálku v prvním patře ji:"; po několikáté "blázní 
Diana". Začouzená místnost, stoly se svíčkami, bar, rozesmáté pu-
blikum, to je prostředí, ve kterém divadélko "Dostavník" uvádělo 
každý čtvrtek volně sestavené pásmo písniček a scének, pod názvem 
"Diana blázní aneb Dostavník zpívá". r 

\ 

* • i 
Kdo je to Diana, kdo ji napsal, kdo hraje, kdo je choreogra-

fem, kdo režisérer a mnohé další otázky mně, napadly po shlédnutí 
programu. Jrk v.yp?.ynulo z rozhovoru s Michaclem Konečným, šéfem 
divadélko, všichni hořci i hudebníci jsou amtéři. A Diana? To je 
společné dílko několika Členů tohoto sympatického ansamblu. Samo-
zřejmě i režisér a choreograf jsou ama';éři. < ediný cíl, který si 
program kladl, byl pobavit diváky, a to .se nu v plné míře podaři-
lo. Není zrovna lehké inscenovat s vkusem ok<;lo patnácti, byí, vel-
mi dobrých, ale různorodých písniček» Stojí :a zmínku i dobrá prá-

pely, která hrála v obsazení: klavír, basová kytara, .doprovod 
* .V 

Velkým klar.rm divadélka je choreografie, 
c e i Vo 

saxofon, bicí. ná kytara, 
která dovedla doslova vydřít z lidí,, pohybem na jevišti dříve se 
nezabývajících, lehkost, jistotu, šarm a grácii hodnou pařížských 
kabaretiérů. Je kupodivu, jak horci a zpěváci dobře zvládli nároč 
ný pohyb, tanec i step. 

t 
0 co lepší byla choreografie: o to-hor3í byla režie, která 

si často nevěděla rady a zbytečné tápala na místě, nebo /což je 
horší/ podtrhovala zápory představení. Celým pásmem procházela 
centrální dvojice, jejíž d i alogy sc dost nápadně podobaly dialogům 

« <m 

protagonistů Osvobozeného divadla V+W. Rozhovory byly sice témati 
kou původní, ale používáním rvi;tiny, bazírováním 
výkladu jednoho a téhož slov 
ha jinými typiskými znaky sc 
alogů Voskovce a Wericha. 

užívaní: milo-
stně 

1427/67 



Chco-li být divadélko původní i v tomto směru, měli by autoři 
a hlavně představitelé centrální dvojice více dbát na propracování 

ař t € 

a interpretaci dialogit. Bohužel další program, který Dostavník u-
vedl, zmnožil chyby vyskytující se v Dianě a charakteristické rysy 
divadla /choreografie, písničky/, ustoupily do pozadí. Pyramida, 
jak se nový program jmenuje, má bý,t. hudebním leporelem, jenže hudby 

' ' # ? 

jo v nen velni malo n no zrovna-no j lepší. Navíc, při premiéře sel-
hávala zvuková aparatura, takže výsledný dojen byl dost špatný. 
Celým pořadem opět hýbala dvojice hlavních interpretů, která tento-
krát do svých dialogů přimíchala jako koření, dobové narážky a sa-

m • ^ ^ ^ 

tiru. Jo samozřejmé, že toto našlo u publika odezvu a bylo kvito-
váno dlouhotrvajícím aplausem. 

Divadlo Dostavník, hrající už dva roky uvedlo za své existence 
již čtyři programy s kolísající úrovní. A t už jsou mé výhrady jaké-

é J koliv, cíl, který si divadélko vytklo, plní stoprocentně. Chtělo 
byvit lidi a vyprodaný sál Malostranské besedy by vám potvrdil, že 
skutečno baví. 

V zemích Britského společenství národů hodlají v blízké době 
přejít na stejný systém řízení dopravy, jako u nás. Nebude se tedy 
jezdit vlevo, ale po pravé straně. Nový systém se zatím zkouší na 
londýnských taxikářích, kteří budou jezdit vpravo, ostatní vozidla a 
ještě vlevo. Jestli se toto osvědčí, bude provoz vpravo definitivně 
zaveden. v . - - -
^̂ Ĵ _ B 4 t t 

i 9 

Čínská vláda poslala ostrý protest vládě Islandu, proti neu-
stálému pronikání islandských záškodníku. Podle prohlášení listu 
Župan - ž - par je smyslem činnosti těchto záškodníku sníst celou 
úrodu rýže a vyvolat tak hladomor. . " 

» y 0 * 

• m _ • r I I HL- • ,s • 
H P • M • tm J i 1 

^ ¥ 

Agentura AUSVN oznámila, že povstalcům so podařil útok na pev-
nost č. 824b4. Zatím se marně pátrá, komu vlastně'pevnost patřila, 
v které zemi leží a co to bylo za povstalce..Některé státy, již u~ 
znaly prozatímní vládu. 

Elixír 
1428/67 



politika •. ifi- -K ̂ Tf-' t* 
o eI:onor;dkp / 9 1 
výrobní zkuseno-
sti světového — r z onídeiství 

o 
článký a zprávy ze 
světového tisku 

e trnce ti denník 3 ro zsah 120 s tran, ednoili vý výtisk Kes 10,roční předplatné za 20 
čišel Kčs ISOoPouze na objednávku!i i 

informační iv.ěsícník pro ředitele 
a vedoucí pracovníky,který bude 
soustavně infomovat o soucasnén 
stavu,vývoj i a rys lení v oblasti 
řízení,přecevGín vnitropodnikového 
u nás i v zahraničí«Jednotlivý vý-
tisk Kčs 10• 

dvour.čsíčník,rozsahu asi 120 stran 
i ornátu A4o Informuje o tou,co přin 
Sí denní i odborný tiske y 
kateriály jsou přehledně 1 
řazeny. Roční předplatné y ^ S v W l 
Kčs 75 o Cena jednotlivé- M / Ě \ Ptf 
ho v'tisku Kčs 20 a M fr&íl 

Zajenci o "tyto časopisy, které i.úzete dos 
ta.t pouze na objednávku,se nohou přihlá-
sit v redakci Irpulsu na A koleji čo24 o 

4 07/6 6 



K r u h o v á v ý k r m n a p r a s a t ' - . * 
i j ^̂̂  I — • 1 I . m ÄH —'— • f 

ZemědělsKá výzkumná rada ve Velké Británii, zkouší nyní prototyp kruhové,.turnusové 
výkrmny, prasat, £terá byla vystav.ena ve Stáffordshire. Má se tam ročně vyrábět 
• 3o000 jakostních bekonových prasat« Kruhová výkrmna má šířku 11,75 nu Obvodní stě-
ny. které jsou ze dřeva? jsou vysoké 168 cm a jsou na podezdívce. Budova je kryta 
kruhovou střechou. Steny a střecha jsou ze dvou vrstev® Prostor mezi stěnami stře-
chy a stropu je vyplněn 3k.elnou vatou» Budova je ve středu vysoká 6 m. * i % 
Ve výkrmně 3e umístí nejméně 150 prasat' ve vá2e od 40 do 100 kg. 
Granulované krmivo, které se dováží na bantamovém vozíku, se hází do kotce na pod-
lahu. . ' . ' ' 

• ' m 

Budova je větrána přímým přístupem vzduchu do výkrmny« 
Výkaly padají do jámy,- která je pod výkrmnou a"odtud jsou odčerpávány fekálním 
vozem. . •*:;" 
Chovatelé'vidí výhody této stavby v možnosti rychlé přestavby kotců a hlavně chrá-
něno st i proti chladným větrům. v . 
Chovatelé jsi propočítali, že spotřeba času vynaložená na krmení a čištění jednoho 
prasete po celé výkrmové období činí pouhých 30 minut. Zásadně dbají, aby jedno-
tlivé vrhy, které přicházejí na výkrm, se nemíchaly z důvodů předejiti různým 
stresům. 5 * - ň . ' 19

 * * N*. * 4 Fr - • 2* ± A , ď
 \ , c< V I JA-• v • ̂  

-m — ' ^ • ) V . r - v̂  
• + 

USA: Na vysoké úrovni je americké ze-
irrědělské školství, jež .připravuje pro 
zemědělství- vysoce kvalifikované pra-
covníky. Ke komplexnosti "agrobyznisu" 
patří bezpochyby snaha státu zajistit-
dostatečné množství mládeže v zeměděl-
ství. Pod státní egidou a pod přímým 
dohledem ministerstva zemědělství 
pracuje as*\ 90 0.00 klubů zemědělské' ' • Âk A 
mládeže, tzv. "4 H-Clubs" s asi 
2 miliony členů. Mají totiž ve znaku 
čtyřlístek se čtyřmi velkými písmeny 
H podle hesel: Head, Heart, Hands, 
Heaeth. Ve volném překladu to zněmě-
ná: Klub má naučit své členy logičtě-
ji myslet, s nadšením pracovat a zd-na-
v ě žít« Na každých 25 klubů je ur-
čen ministerstvem zemědělství jeden 
pracovník. Ministerstvo posílá klu-
bům mládeže bezplatně odbornou lite-
raturu, organizuje jim různé kursy, 
semináře, odborné i literární soutě-
že apod. Klubům pomáhají napojené 
zemědělské výzkumné ústavy a školy. 
Členství je dobrovolné, věkově ja ome-
zeno od 10-21 leť. 57% členů jsou dě-i y— * ti farmářů, 26 %' je detí žijících na 
venkově a zbytek dětí pochází z'měst. 

• 

% 

% a 

/agrární modely v sodobém 
- _ i 

světě 'V. Imrich Staněk/ — 

4548/66 

NSR: M É N Ě C E N N Í T A J N Í ? 
Pod vedením psychologa H. E. Wolfa z 
.Hol*týnská byly se-souhlasem policejní-
ho presidenta v Hamburku provedeny psy-
chologické průzkumy mezi 764 kriminální-
mi, dopravními a bezpečnostními orgány« 
Najvýraznejší pocity méněcennosti byly 
3 jištěny u tajných, lépe na tom byli 

é \ « 

dopravní strážci a duševně nejzdravěji 
se projevili kriminalisté. Například na 4 4 V 
textové otázky, jak charakterizují vlast-
ní činnost a jak jsou podle jejich mí-
nění hodnoceni obyvatelstvem, většina 
vyslovila názor, že policajti jsou od-

r 

mítaní, neuznávaní a vůbec oceňováni 
velmi nízko. Na základě-psychologických 
šetření se nyní připravují speciální * y % 
školení, především tajných, ke zvýšení 
jejich duševní rovnováhy i odvahy. 
Jejich šéfové prohlašují: "Musíme tyto 
muže duševně vyleštit." 

- LH-



Farma pana Eina Uusitala jo asi 150 kilometrů od Rolsink 
v krásném prostředí kraje Loppio Není to volká farma. 32 hekta-
rů orné půdy a 120 hektarů lesa je na finské poměry slabší prů-
měr. 

- • t. 
Pět hospodářských stavení utopených v březovém hajku, pí- * ¿p skové cesty a nad tím vsím trůní veliká snůsková hala. 

t I im Hl I 
Pan Uusitalo je invalida a tak musel svoji farmu speciali-

zovat na obor ve Finsku.zatín dost neobvyklý, ale zato nejméně, 
pracný --na slepice« Svých 10 000 slepic i 32 hektarů stačí zvlá-"M* WĚ • . " * 1-4 
dnout se svou manželkou, jen v době žní .přijíždí pomoci některý 
z jeao třech synů- • ' ' . . " • 

.- 4 • < — 

M ^ • 1 • %
 mmm

 m 

Na celém pozemku se pestuje-jenom cves a ječmen. Přes to, 
že půda je zde velmi upatná, asi třicet centimetrů písčitého pod-

« 

zolu a pod. tím kamení, něco jako osevní postup /v. našom smyslu/ i 
tu neexistuje. Jeden rok so seje ječmen, druhý oves a po deseti 
lotech so pozemek zatravní a soused na něm pase l:rávy. A hokta-
rové výnosy? U ječmene /sestiřadá finská odrůda Firko/ jo průměr 
31 q/ha, u ovsa 36 q/ha. Slámu zaorávají a k tomu hnoji 8 - 10 q • 
strojených hnojiv a CO - 100 q slopičího trusu, ľícchanisační park ' 
pro výrobu obilí sestává většinou ze švédských a anglických stro-I jů, jen pluh je finský a jeden ze dvou traktorů československý.' 

• * ^ «•_ *** H D II te * ̂p • • ' jJP- I I • p •!ii i m B mi i- / 
Produkce obilí strčí krýt 60% veškerého krnivq. 'Zrno, skli-

zené kombajnem a dosušené, se vyměňuje s mísírnou krmiv družstvo 
_ w 

Hankkia za speciální směsi pro drůbež. ICrmí se výhradně jimi. Směs 
pro kuřata se skládá z rybí moučky /8,6/, soji /6%/, lněných po- ' 
krutin /5,5%/, kukuřice /25%/, pšeničných zrn /12,7%/, ovsa /155V, 
pšeničných otrub /15%/, melasy /4,5w/, křídy /l,5%/,kostní- mou- " . čky /5,5%/ a vitaminů /0,7%/» U ncscuqieh •slepic" jo pšenice-a ku-

* —a h p «b kuřice nahrazena ječmenem*-- *"" ^ V - - - L- * V t ' 
-¿ -^ ; > 1 , . , • . V. r?« — J - - jj. -I ^ « ^ J \ . ; ̂  

Snášková hala jo veliká dřevěná budova, trochu'gotické kon-
v > 2' • f - i H ^ ™ strukcc. Čistota ovzduší a toplata je regulována automaticky, to-

n -s o' f r f / JO ,0/0 ( 

ľ 
é. 

i 

« 

1« 



t-/ 
\ 

• . • 

t t- 1 

1 - _ » Tľ » N 
» » 

M, •I » '̂jfr fiW '.v V 

pi se ulovana—"též intensita os-
větlení /noc zde neexistuje/ a automatické je i krmení a napájení w. i • 
Krmné směsi jsou připraveny vo. Velkých plnených J 

vidolně zaněstnanci firmy, ktorá dodáva krmiva. Slcpico jsou cho-
vány »a hluboká podcstýlcc a bes výbehu. Individuálni kontrola 
no sn i c v no oľ, i s tu j o, takže kromě sběru vajec tu prakticky noní jiná 
práca. "Při naší první návštěvě jsme no cclé farmě nenalezli vůbec 

/ ' * \ ' 

nikoho.. Manželé Uuoitr.lovi byli již osmý don na drůbežářském syni-
* 

posiu v ICijevo. Vejce za ně sbírali každý den zaměstnanci mlékárny, 
zvážili jej zapsali, odvezli - konečně něco jako zamykaní a nedů-
věra k druhým tu není zvykemi 

V snaskové halejjc umístěno 5000 slepic, bílých Leghornek, u 
nichž se neuvažuje žádný úhyn. Denní snaska sc pohybuje mezi 
80 - 90 procenty, tj. 4000 - 4500 vajec /to odpovídá 290 vejcím 
ročně za předpokladu nesnížené intensity/. Jakmile nosnost v ha-
lo poklesne pod 75% jo celé hejno dano na jatka a nahrazeno novým. 
Stálo je v zásobě pros 5000 kuřat u nichž sc počítá s 5# úhynem. 

A 

Přes léto jsou chována vc výběhu, přes zimu na hluboké podestýlce. 
Doba celého cyklu se pohybuje kolem-5 - 6 měsíců, takže ve snasko-#i vé hale jsou stalo slepice ve vrcholném produkčním "období. 

Farma ma vlastní malou líheň, větší část její produkce však 
prodává do broylerových farem. Pro vlastní chov.nakupuje jednoden-

ných stanic, družstva Hankkia. Za jedno kuře ní kuřata šlechtitele 
/100 

ray> jo ekonomicky "jednou z nojlé 
pc situovaných ve 1?insku. Celkový roční zi oV o o pohybuje kolem 
70 000 Fnk. Z toho pak pro vlastní spotřebu farmáře, po odečtení 
5 - 10 % na nové investice do výroby a asi 15 000, které dává svým 
třem studujícím synům, zbývá 40 Fnk. Měsíčně tedy příjem 
ke čtyřem tisícům marek, což je plat ředitelů továren a členů 
správních rad.a 

' " ' D.S. 

Na os 4B 
trově Bali byly slavnostně spláleny knihy pokrokových 

vateků, dosky beatlos a část džungle, ve které se zdržovaly okra-
jové v _ / v • ivly - elixír r 

1 -> / --J > j/ v 



. / 

V N 

i 
J 
\ 

ľ * 

" X 

- / t 

j 
/ 

• < y 
'r (i i i ! 
/ 

t } 
í 

y 

/ \ 
f V. 

4 

j 
n 

f 

4 
V 

r t • 

t í 

\ i 
i/ 

» 

/ 

/ v A 
% • n. 

\ 

t t 

í 
r -

« 
? 

i 

4 ľ. 

í 

M 

- « — • 

i 
/ 

t ť 
•V-

« 

. A 
M 

é 

/ 
M f 

\ 

t 

\ 
1 

t 

V < 

Ä • I 

h 

/ V 
V •• , 

» / » t ŕ 
J V í 7 

i ' r 4 J 
4 » 

. » l/v 
i « 
I 

« 

* 

^ .ft S 4 

1 » i i k L 



u "fc.ček sluncatých 
u slunce s teč karia 

v • « -1 / za sne j s e ma m i a 
štíhle jma nohana 

u psu rohatých 
u teček z červánků 
nebreč ně na mila 
nebreč ně do spaním 

* m 0 • • 
• • » • » % é • f 

• • 

\ • • » g \ • I • 1 
\ p ^ I • .• I • • • í * • • • • • •. •. . -.'-v 

N 

»/é*» • • • 

Úsměv 
jo ždibec kyselého zelí 
rozemleté zadečky včel 
úsměv je čurk c i 
jež ret horní od spodního dělí 
a díra je to 
kterou panbů zazdít zaponěl 

Nemám 
kde spat 
chtěj 
z těla 
most 
pod živým 
obloukem 
tvůj budu 
host 

Odpustíte milencům 
polibky v pravé poledne 
pohřební koně 
jezděte si po svém dal 
milenci za to nemuzou 
že čas jim dvanáct odklinke.l 

134c/67 



I 
i o K n ' * u . i í i C i ) t -

I 

Tiuxa a král Pinda se dohodli, že uspořádají hostinu. 
Ale. mysleli tím, že jeden druhému ukáže, co kdo že iná, co kdo že 

by moha' co kdo že muže. 
Byla ta hostina c 
Když už si předvedli i prsteny na tlustých ukazovácích, tak se 
napili o : \ 
Došlo na kone. -
" T^n není š na tný.TI 
ff Ani vás se nezdá být. " 
v a o vám se nezdá..?!î  
" C naopak... ifl n Vidíte snad nejakou chybičku?i" 
" To bych si nemohl dovolit• r- , 
" Jak to myslíte 
" Takl11 - ; • fí Tak?í Co je na nem blbého?i" fí Nevím. " ' j Tí Myslíte, že snad není blbý ??i,! ' !î Ne í Je blbý." Tí Jakže? í w 
V sále všechno zmlklo. ' " ' " 
t: Já že jsem. 
* Vy ne !" u s w 
n 
f} 

ílvšeli jste? ,Tak můj lid je blbec í " 
To jsem norek'." 

t: 

On to neřek í?" 
" S tebou to nemá cenu se bavit. Jsi normální vůl.17 
Když Pindu a Truxu od sebe odtrhli, a ten jeden už byl pryč, tak je 
ten druhý přesvědčoval o tom, že opravdu nejdou to, čím je tamten 
nazval, a že se za ně bude bít. 
A tak vyhlásili válku. T: Zabubnuj te í " Poručil král Truxa. 

Zabubnujteí" Poručil král Pinda. 
Potom na sebe křičeli z vrchu na vršek. fI Tak có, ty Pindo T £ £11  
Tľe vynech Truxó l Lid urážet nenechám! í11 
Vzdej se!,; t: Ty se vzdej l " Sí Nikdý. o o 11 
Hergot ticho 117 Král Pinda napomenul své. 

t: 
tt 

ií 
n Co jci rek ??" V ^ 11 Ze nélll " • 
i.Iy také néi lfî A řekl. 
Řekne te, že ne.fí 

A oni řekli, že ne. 
tï 

Î I 

Jak to, že ne?? Přikazuji, řekněte že néín 
ho né...fi Zahučelo/to na vršku krále Pindy Král Pinda si odpliv. 

A tím pádem bylo po boji. 
Povídka S. Permera 

4531/65 



Jednou 
/asi to bude v noci/ 

vysvobodím Staré Město 
/ vyženu auta,elekti inuj \ 

a půjdu se opít 
/Cernolesklou dlažbou 
plynovými lucernami/ 

a budu 
/hůlčičkou/ 

š uárat po koutech 
/ pomočených a zatuchlých/ 

CJl hledat krásu 
/ možná ticho q 0> vJ> en/ 

A bude-li mi přáno 
/ šťastnému šíestí přeje/ 

tak najdu dveře 
sednu si k nim 
zapálím si porculánku 

chodce Noční 
pozdravím služně 
c. budu čekat 
a ž někdo rozehraje 
ty zvonky minula 
Tam 
u těch kleneb 
posvátného Týna 

Doháněla béíový míček 
Kam béziü, holčičko?ÍJ 

Zarazila. Zmatená pozdravila. Nakrčený nosík. Udělala maličké 
pukrle. Tak malé jako sama byla. 
"Nikam. 
t ; A jaké to je, běžet nikam?" 
i • a jn. Fajn, zkuste si to.í: Řídké zuby rozhozené v úsmevu. 
:;Fajn. Zkuste si to.:T Měděná kštice se rozběhla k slunci, které se 

li 

zrovna pořezalo o telegrafní dráty a teS se.odcházelo léčit. 
Prý někam za moře. 

- 2 0 

4543/66 



Jako pták 
raněný potřísněný pivem nekřtěný 
prchal jazz Ke dveřím zastydlým 
pak prostřeleným břichem pad 
před tisíc zámků na západ 
před tisíc fcicích pravd 

v 

T a k o v á r a n a n a n á p l a s t ! 

p 
"'/"'Nápisy pomníků vzdaly čest 

• 

Modlitbě na počest jíž vyprosily skrojek chleba 
• . 

Střídkou aby zacelily kamennou po noži ránu 
v 

K ránu pak sedmibolestná v míru 
o' překot vytékala míza 
Předhonit stolistou mlhu tu zlatistou : 

Až ukryt zařval hlídač: Neničte trávu! 
A šel 
jak svatý ve svém svatém právu 
s kopím se potýkat 

* 

V'e slepém zápase zapomněl za sebou 
mosaznou zavřít bránu 
V komnatu nehtů vešla mu královna 
Její Veličenstvo So ma 

Michel Jarolímek 

nemáme žádné pozemky 
w 

Matce jsem koupil jezdecký bičík, kůn 

ani i teá 
nezačne. 

A.' ® Své dívce Evě jsem koupil 3ekeru,-ač ... ale kdo vlastně ví.' 
• » K—W •1 

Nastalo rozčarování ze syna, vnuka i milence. Všichni ostatní budou 

; náramné náramky, hodinky, svetry, tretry, máme my to syna 

Tedy prosím - jsem pitornec, ale nikdo na ty vánoce nezapomene. 

Radexal 

1331/67 



ráno so usmálo 
Vw . já so probudil 
z otevřeného okna ¿s en poustel 
mýdlové bublinky 

s okýnky světelný?;!i • 
zavřenými i N 

z . /̂T i . . 7 a tajemstvím n 
/ > / ; * 

abych ti nikdy náhodou neřekl 
kolikrát / 1 > \ \ / V ' se usmívá vmyslenkn \ S \ \ i když toulá\so kolen tebe ] ^ 

! 
\ 

v. i / L 

iř * 

• é 

• 4 • 

\ 

) 

\ 

r 

v 

\ / 

\> 

i 
) 

\ t 

/ 

• • • 

p . 

• i K * 

v V r* 1 
ijB 
% 

4 
é 

noa tgstí • někdy- so láska 
tak::stranně moc poVobá 
vadí: ti ; 
žc jen na bolesti těla 
vynarSly se léky? 

% 

"i ^ 
» » 

Básně Zdenka ííubv 
- • TJ 

4 516/66 



1 

oris Viand j e populární francouz, 
ka £ básník, johoz verí o najdete v 

dém pařížském kni1 l:upectví. ľuto 
písničku složil v době alžírski- vál 
1:7/, kdy se pochopi tel nj ne srn", la pub, 
li kovat, čířila se mezi ml déží v • ^ / 

OD 1 S O en»a CX£ 1 ľ.la so nesmírně ->ob>ulár~ 
nío Pred časê i /u:', no alžírs'ké v, 1 
ce/ ji nazpíval r.ia desku a v souc n c U.' 
no dob ; ji lze clyáet po cele francii 

ořeklad o. kocntái 0V-

•V" « • • f 

k u-t -, . . AV fcV»^' * r''¿V 
-v: . -

í *: 

v. -4 

QT 
O 

m 

Co jsem se narodil 

videi jsem umřít tátu 
odvelet m'ho brachu 

l i / 

a děcka my nlakat 

< 
P 

GL 

tak skúsila 
že leží teä ve svym hrobe 
smeje se každý bombe 
a nemá víc už hlad. 
Kdy ľ. j sem byl zajatej 
unecli mou : :ladou ženu 

» 

ukradli to, co má cenu. 
se vsím, co jsem měl rád 
Zítra za svítaní 
budou mý dveře zavřený é 
tam co jsou roky ztracený 
já půjdu do světa. 

1 Pane presidente JI ^ ® 
d ÍJ u Vám to. o,7 o s ani 
přečtěte si ho před s n an 3. 
nechte si o něm zdát 
Včera mi pošťák přines 
my vojensl;ý předvolání 
že mam zas něco bránit 
s puskou Zv?.s ne kde stat. 
lané presidente 
tohle dělat nechce se mi 
já nejsem tady na zemi 
bych zabíjel a kraď a 

Mne do toho nic není 
a tak Vám musím říci 
že nechci mundůr obléci 
budu dezertovat. 

Žebraje o život 
ja projdu celou Jrancií 
z Bret.no až k Pyrenejí: 
budu lidem říkat, 
Nechte už válku bejt, 
neposlouchejte příkazy 
al nikdo už neodchází 
trpět a umírat. 
I"dyž má někdo dát krev, 
aí, jdou všichni ti nahoře 
a vy nám jděte příkladem, 
náš pane president 
Když na mne pošlete 
svejch policajtů regiment 
řeknete, že nemám zbraně 
a že na ně cekám. 

4510/56 



• • • li -i X t t 

* s • \ - h 
V 

S "Si 

a A //, . * 
-i- I. -Ŕ • #00 o • • o • o 

0 0 c o vod c. préstale, zpívat 
vítr ulehl aby nerušil 
svět, litery oněměl 7 o . t 
čekal až se to stane 

V 

,'4 « 

když skončilo čekaní 
a ty ses pousmála 
to nebyla pompa 
božského purpuru 
znělo to jak 
čistá pramenitá voda 
a chutnalo jak chléb 

» 

začalo to pronikat 
do podvědomí 
jak něžné pohlazení 

• t_ za usvixu 
a pomalu 
a zlehounka 

+ «M r & 

se začal budit svět 
tóny se slévaly 
potůčky v řeku 

najednou 
propukla 
nejkrásnojší symfonie 
varhany světa 
rozezvučely 
nejtajemnější rejstříky 
L V v/ / / střežící 

největší tajemnství 
i 

* * 

J * * ^ i • "J 

Na, varlury 1 j ? i 
hŕo.je r a 

i v 1. 3 r JU U"j/0 3x1 c o • na tvuj 
Iíšsto zouíclv harľ ;l/'r. 
chce nozai.Vrou 
utilit rn.j spleen 

rtr- ¿4- 1 o 
• j — c\ 

Jsi ryba utcnrli 
prach všerl̂ ô ti j.erXá fcvé oci 
nechci zpívá o 
abecedu ímutku tTrý^h 
stíny píiv;í vic>o na paj r~ek tmy 

1 * 

V. 
• 

je touha Vjc^ia IrSná 
láska blednoucí v úrr?_:u 
dne. kt er w. 
Nevícej no 

y ? u r -- vr • • ' . . , • .y -C " 

jsme kTin̂ ňy r̂ lovrlilí v 
pilíře rdhočy 
hledáme v Č ar: e 
křehkou třpytl-1! na^íje 
láska se vrátí v úsvitu 
dne; ktorý musí přijít 

J c TÍ? 

a ve vteřině 
• 

která trvala 
staletí 
zborti se 
starý svět 
nový se zrodil 

4530/66 
«i» 

K 

usmála ses 
a řekla o o 

I A 
4M 

1 ai — 
r J 4 V* ^ - • i 



M . y Ls- ĺ' >//< 

%__ 
V t 

j' n 
* • • • 

Vi 

n 
\ 

k j 

á 

i _ 

Každý z, mých přátel vám řekne, 
jsem básník. Četli moje verše a velmi 
dobře mě znají, kouřím třicet cigaret 
denně, všude chodím pozdě. Vyznám se v 
literatuře, znám spoustu citátů a do-
vedu celý večer recitovat verše známých 

^ M 

básníku. Nepadl jsem daleko od stromu, 
muj dědeček psal při různých příleži-
tostech rýmy. Na babičku, na vlahý pod-
večer, jednu báseň věnoval panu Faito-
vi, který prý se starým šimlem vozil 
poštu a jednou za rok u dědečka v ko-
loniálu koupil bečku kysaného zelí. 
Psal také básně o revoluci, prot.ože 
byl pokrokový - i když živnostník. 
Nejvíce se mi ale líbí báseň "Neděl-
ní! oběd11 Nemám právě teä úmysl 
psát o dědečkovi, ale o něčem do-
cela jiném. Jsem básník, cítím, že ; ... 
js_;m básník a poezie je rnůj život. Zvláštní, napadlo mi včera večer, když jsem v 
Hroznu dopíjel červene víno a položil sklenku na ušmudlaný-ubrus. Zvláštní, říkal 
jsem si pro sebe, proč ti druzí nerozumí poezii jako já, jak .je možné, že ostatní 
lidé nejsou básníci. Jak je něco takového vůbec možné. Jak se mohlo stát, že oni 
jsou jiní než já. Nemohl jsem se již klidně rozhlížet po přítomných lidech a pře-
mýšlet o nebezpečí volného verše. Už je to tady,.šplouchlo mi hlavou. Odcizeni. 
Nemohl jsem déle sedět, a tak s hlavou plnou zmatku jsem odešel bez placení. 
V proudu lidí,- který'se valil ulicemi,jsem došel na námestí. Bylo dusno a nacpaní 
holubi se líně dívali z říms okolních domů na těch-pár křupánu, kteří s rukama 

f** * • —I -. I Hllj BH IĵHpfl ^̂^ ^̂  ^ 

v kapsách klábosili na' vypečeném asfaltu a několik penzistů s novinami na hla-
vách, sedících u kašny na lavičkách. Napříč náměstím se valil dav nákupních ta-
šek a studentů s rudýma ušima. Myslím, že to dost zapůsobilo kdy? jsem začal. 

f m ^^ ^F . Zatím -je dosti neobvyklé recitovat na náměstí. Několik studentů se zastavilo a pár 
f ^ ^ m 

dojemných a dezorientovaných snobu mi dokonce zatleskalo, když pochopili o co jde. 
Jeden děda na mě mrkal a čekal až řeknu zase něco sprostého. Postupne jsem se 

jkrásnější slovní 
Všechn chodník a znovu 

# A 

vířila vzduchem a já-jsem byl opojen tou krásou. Nemohl jsem ale pochopit lidi, 
které ta krása nezasáhla a klidně si četli noviny, nebo pokračovali ve své cestě 
s nezměněným výrazem ve tváři. Určitě bych měl úspěch, kdyby mi to všechno nezka-
zil déší. Začalo pršet a najednou bylo okolo mne prázdno studenti 

nahrnuli 
Všude kolem samá louže, jenom několik harantů se v nich brouzdalo a cákali na se-

m s • — 

• « • 

be vodu. Odešel jsem, nepochopím, jak někdo může mít radost z toho přívalu vody 
padajícího za límec a nepříjemně se vsakujícího do košile. 

- VLK -



A\ 

/ 

U í • 
M i 

. .. / d . * , ji • • 

Tělovýchovná jednota Slavia-VŠZ byla založena v prosinci 1963. Jejím úkolem je za-
jistit růst sportovní výkonnosti a závodní činnosti na naší vysoké škole a umožnit 
sportovní""vyžití všech, studentů ä,zaměstnanců V§2* 

-V současné .době má jedno.ta 13 sportovních oddílů.. Oddíl horolezecký, lyžařský, 
odbíjené, kanoistiky, košíkové, plování, turistiky, kopané, umělecké gymnastiky, 
sportovní gymnastiky-.a lehké atletiky. Tyto oddíly sdružují celkem 438 členů. 
Vedoucími oddílů jsou vesměs asistenti katedry tělesné výchovy. Informace o době 
a místě tréninků jednotlivých oddílů muze zájemcům podat s o Prokopova,; tajemník 
TJ Slavia VŠZ, a sekretářka katedry? tělesné výchovy. 

4 

ji - M 
• - • • • » 

Oddíl odbíjené •v 

Oddíl odbíjené je jedním z nejaktivnějších oddílu TJ Slavia VŠZ. Zucastnuje se 
jak soutěží vysokoškolských,t.ak i turnajů pořádaných jednotami ČSTV. 

V přeboru pražských vysokých škol skončilo družstvo mužů na II místě a postou-
pilo do bblastního přeboru, kde obsadilo čestná třeýí místo. Úspěch družstva muřů: 
vr oblastním přeboru je třeba zylášt ocenit proto, že hráli proti družstvům, jejichž 
členy byli hráči- prvoligových a druholigových družstev. Družstvo mužů A dále se-
hrálo 8 přátelských utkání, v nichž celkem 5 x zvítězilo." Družstvo mužů B sehrálo 
celkem 6 přátelských utkání, ve kterých zvítězilo 3 

Nejvě+sím úspěchem družstva žen je zatím vítězství VG studentské lize v roční-
cích 64-65 a 65-66. Ovšem největším úspěchem oddílu odbájené je vítězství družstva 
mužů v mezinárodním turnaji v odbíjené ff0 pohár rektora VoZ v Nitře", kde v loň-
ském roce zvítězili. V letošním roce budou za několik týdnů tento pohár obhajovat 
a věříme, že se i tentokrát čestně umístí. 

0 
\\ 

• J w • 
% 

Oddíl sportovní gymnastiky 
• * 

: 

v« 

4 - — , 

Sportovní gymnastika je velmi oblíbený a náročný sport» Je charakteristické, 
že dobrých výsledků se dosahuje až po dlouhodobém a pravidélném tréninku« Nemá ve 
srovnání s ostatními sporty příliš mnoho soutěží« Přesto i na naší škole j vzhledem 
k materiálním možnostem a časovým možnostem posluchačů,bylo dosaženo dobrých.výsled' 
ků. . 

i y t i * , ' m . • • * . 

V letošním roce se 1. družstvo mužů zúčastnilo celkem tří soutěží. Nejprve to 
byl krajský přebor družstev ve III. výkonnostní třídě. Protože prcposice přišly 
teprve 2 dny pr'ed závodem« Příprava nebyla- dostatečná a družstvo skončilo až na 
5* místě. Soudruh Novák Jaroslav z V. ročníku mechanizační fakulty se umístil cel-
kove druhý, což je naopak velmi pěkné umístění. Lepšího umístění dosáhlo družstvo 
mužů v oblastním přeboru vysokých' škol ve sportovní gymnastice ve III.VT, ve složer 
ni Novák J., Dědič P., Prokop Mir., Valder A., 

ffí žek Lad«, obsadilo mezi.6 druž- . • 
stvy 2.-místo. ,• . . . . 

Gymnasté dale zajeli k-přátelskému utkaní do Českých Budějovic« V utkáni s tamněj 
ším gymnastickým oddílem zvítězili. V soutěži jednotlivců Novák Ja, Gardavský J«, Dě-
dič ?. obsadili tri prvá místa. " ' " 

V současné' době po absolvování školy.'.dva nejlepší členové oddílu s. Gardavský J. 
a Dědič P. odešli a nastoupili vojenskou presencní službu« Věříme, že jejich nástup-
ci, jako například Schovánkové, Bar dá,' Kuhn a další; si povedou jak ve studiu/-tak. i v 
gymnastice stejně úspěšné*. ŕ orlio/̂ jjM ú 
4549/66 

odb« asistent Jaroslav Sýkora 
• • 



£ ť* & v* i-
-

x—' - ' V" ^ r. 
. - a ' ' 

i*' 

— y v * 

— • i 

H »Ji. 3 > v / l V k 

• • • 

• w 

V -« ' 

o nejlep.ší ročník ri 
a-rí.ejleněí ročníkové 

každé fakultě 
druž tvo VŠZ V 

V E L K Á S P O R T O V N Í S O U T 
Lel.ká atletika: 100 m /M, Ž/, 400 m /M/, '-500',m /Ž/, 1000 m 

Týěka /M,ž/, dálka /M,Ž/, koule /M, Ž/, disk /M,Ž/, 
í 100 m /M/, • 3 x 1000 m /M/. 

Plavání: 50 nu/M,Ž/, polohové štafety ročníku, štafety ročníku 10x50 m. 
K D Y ? Kopaná a odbíjená bude na jednotlivých fakultách probíhat v dubnu, finále 

v květnu. 
¿« r / ¡ . J • . • 

L ehká̂  ätle t ika„17. kvě t ra 
t* 

Plaváni koncem kŕetna a zacatkem cervna. 
K D E ? pdufejme,že již v novém sportovním areálu naší školy . 
K D O ? chni jednotlivci i družstva studentů'denního studia. 
J A K ? Samozřejmě čos zně .a tnké s chutí.' 
C O Z .. T O ? -Vítězné' ročníky budou vyhlášeny podle součtů bodů dosazených^ 
za výsledky v jednotlivých soutěžních disciplinách. Pro vítězná družstva^jsou 
připraveny hodnotná ceny - věcné i čestné. 
Pořádá ČSM,*J TJ Slavia VŠZ a KTV. Přihlášky přijímají sportovní referenti jedno-
tlivých ročníků, nejpozději 10 dní před zahájením soutěže« 
0 dalších podrobnostech /případně změnách/, průběhu a výsledcích se bude infor-

j movat na plakátech a stránkách našeho časopisu 

/ 

ff 
, í 

/ 
- :ft -r-v.í 

V; 

• u a v a O Q 

•C • i-

tJ. 
druhé poloviny'pražské studentské ligy začalo začátkem tohoto letního 

semestru. Po výborných výkonech našich družstev v loňském ročníku, o kterých 
vás informujeme na stránce přodešlé, vás chceme seznámit s výsledky po první 
půlce studentské ligy v košíkové? odbíjené a kopané: 

~ I I 1 I • 1 J B - iw^Ě^Ě H B n . J 

1 

KOSÍKOVA 4 - # 

muži 
• • 

• » 

skupina Ä 
1. Universita. 17. listopadu-
2. Strojní A.. 
3. Elekt.ro 
ženy 
1. VŠZ 
2. Ekonomie 
3. Humanita 
ODBÍJENÁ muži 

skupina A 
1. VŠZ 
2. Strojní 
3. AMU 

v s 
10 
9 
7 

skupina B 
1. Stavební 
2. Economie 
5. VŠZ 

10 
9 
6 

10 
8 
7 

4 
2 
2 

skupina B 
1. MFF 5 

zeny 

1. VŠZ 8 

1422/67 

2. Stavební 4 
3. VŠCHT 3 

2. Ekonomie 7 
3. FTVS 6 

i 



•• M t • * • * • 9 • 

- 40 -
/ # 

7 o - r - e m t c u 

Věříme, že budete mít i vy zájem na tom, 
abyste podpořili sbírku, která/jako jedn 
z mála/ vznikla přímo dobrovolnou aktivi 
tou studentů. Je věcí naší prestiže vy-

takt 
umění, ¿Phož zni-

čení by se snad mělo dotýkat každého 
studenta osobně. 

Výbor pro záchranu kult. hodnot 
Florencie 

Myslím, že referovat o lovnskó kate.strofě bylo zcela bezúčelné. Asi se nenajde 
nikdo, koho by nechaly lhostejným zprávy o závalech bahna, které poničily milio 
nové hodnoty v pokladnici renesančního 
umění, kterou Florencia bez diskuse je. 
Studenti z FF, FON a UMPRUM se první ucho 
pili. iniciativy a podali návrh \Aa zorga-
nisování sbírky na záchranu florentských 
kulturních hodnot. Po dvou mědících jedná 
ní byla sbírka povolena a nyní je i na 
nás,; abychom svým dílem přis7 <ěli. 
Darovací listiny jsou připre veny na se-
kretariátě ČSM a peníze, ty budou využity 
na nakup. spec. přístrojů pj»o> skupinu 

restaurátorů. 

v í 
Dárci 

es. 
t 

v 
(od našich donašečů) 

všz 63 l i d í 
FF 32 • 
FTJF 27 
FON 15 
VŠCHT 7 
VOV 2 

s 
% I 

v Rozhodně dementujeme poplašné zprávy, které rozšiřují dezorientovaní studenti 
Žváček a Hadrbáček o to*\ že si studenti stravující se v suchdolské menze budou 

zakoupit pridaný 
na talir a nějak se vy+r icejí. Subkomise pvo rozvoj a koordinaci žaludečních vře-
du zároveň upozorňujem e, že bude instalován pro všechny společný mikroskop. 

A , ^ • | | 9 . 

Konečně je kone-^s £no, první etapy výstavby podstavce před rektorátem, kde, 
jak se proslýchá, být umístěny sluneční hodiny. Je to veliká výhoda, neb 
každý návštěvník b'adfc vědět již před vstupem do budovy kolik uhodilo /kolik zrov-
na stíní/ a zároveň budou moci být demontovány elektrické hodiny na fakultách, 

zastarale. Avšak v další etapě budou demontovány i sluneční ho-
diny a místo nr £ i "tam bude stát socha Velikého učence, který zatím vyroste 
čtením některý našich vysokoškolských ekript. Perspektivně má být demontován i 
tento, včetně podstavce a do vzniklé díry bude uspořádán zápas v kuličkách 
kantoři ver r ¿«3 žáci'. 

Jako loni, právě tak lehce se zvnáší , 
a poletuje odpadový papír v areálu ško-
ly, právě tak lehce, jako vydělávají pe 
níze ti, kteří jsou za čistotu a pořá-
dek zodpovědní. Ale další psaní o tom 
by bylo jen plýtvání papírem. 

142/./67 



t 
\ 

/ 

L > * 

/ 
/ \ 

I I 
I 

ô 
a/ bez úvodu 
b/ čte se na vlastní riziko 

1/ Bolí motýla když se mu stírá pel? 
2/ Bolí to dívku?" 
3/ Jak dlouho padá komín? 
4/ Kdy začínají housata řloutnout? 
5/ Nač jste mysleli v sedmi letech? 
6/ Ztrácíte pamäí? 
7/ Má vliv kult osobnosti na život chroustů? 
8/ Proč je tráva modrá? 
9/ Je tráva modrá? 

Milý i nemilý čtenáři! Ne?.lob se na mne, že jsem Ti připravil tento dopis. V' je-
ho prospěšnost brzy uvěříš, neboí jeho snahou není dokázat každému jeho. napro-
stou imbecilitu, jak to obvykle u podobných test*® bývá. Tento test dokáže určité 
duševní nedostatky pouze někomu« 

Nyní popořádku k jednotlivým otázkám. 
Podle otázky č. 8 je rpožno rozdělit lidi (jen a jen lidi) na důvěřivé a neduvě-
v • / rive. Důvěřivý člověk si přečte otázku, zamyslí se, projevuje i jiné znaky du-
ševní činnosti, ale výsledek = 0. Kdežto člověk nedůvěřivý si po přečtení 
otázky č. 8 položí' automaticky (sám od sebe) otázku č. 9, zodpoví ji a dokáže 
si tak bezpředmětnost otázky č. 8. 

Dále podle otázky č. 5 je možno rozdělit lidir lidi s fantazií a bez fanta-
zie. Člověk bez fantazie otázku zavrhne,(myšleno obrazné), jako nemožnou. Člověk 
s fantazií si však počne vybavovat svůj sedmý rok a přijde aspoň možná na to, že 
myslel. Podle otázky č. 3 lze dělit lidi na normální a nenormální. Normální řekne 
prostě nevím, kdežto nenormální se počne ptát na výšku,-materiál, sílu větru, 
spod.. Na první pohled však zjistíte, že tento test u někoho selhal. 

OdpověS na otázku č. 7 je v každém případě sporná, poněvadž nedošlo ještě 
usnesení zhora. 

Ostatní otázky jsou tam proto, aby jich bylo rovných devět, člověk, který 
všechny otázky přehlédne, je povrchní, domýšlivý nebo krátkozraký. m 41 

ň 
ô 
\ 

) 

T> 
I 

Stanete se miláčkem všech žen - mužů /nehodící se škrtněte/, budete-»li alespoň 
tři hodiny dennč cvičit dle návodu. Nedostatek sexappealu nahradí úsměv cd nás 

x 

Pozor! 1. základní postavení hlavy. - 2. Sevřít 
rty. - 3« Při lehce zavřených ústech mírně tlačit 
koutky na chrup. Pak lehce roztáhnout rty do 
stran a tisknouti je při tom na zuby. - 4. Pomalu 
lelice otevřít horní ret, až se objeví horní řada 
zubů. - 6. Lehce napnouti svaly na bradě a - 7. 
opět zpět do výchozího postavení. 
Pozor! Toto cvičení provádíme pouze silou vůle. 
Pomáhati si při tom rukama není dovoleno! 

1335/67 



• . 

v N 

V 

A ̂  

m 

• A, 

X I 

• • m i n LiiiiiiijT 
V * • 

i . ' 
<1 

Báje krále Atakdále." 
Nechci beh sveta lámat 
.hledat skrytý smysl, tajný řád 
nad propas tlili-výšinami bádat 
co lichvář zít'ľky prodávat 
mne stačí písku trochu 
balíček 3nů, hrstka smíchu 
pro podobu svoji a také všechny 
stavím novou říoi 
nic vsak pro vás lilide svati 
vyrovnaní, spořádaní 
vždycky v čistotě a právu 
střežící své s testi mravu 
nic pro toho,jež ostatní zve davem 
a vyrovnán jdouc řadem 
se svým řádem, druhým tvoří řád 
•neomylný v hodnbě za svým cílem . 

T7 

¿.J 

zvu vsak všechny,vás,co řadí dolů? 
lodě je, áaškyř blázny z hlubin-posvěcených mravů 

upřímné ke svému jv:énu 
co znáte vůni ulic, automatů 
i lenochy, ty geniální ekonomy 
na smrt nemocne,co leci slovy 

v 
r; vs ecícy 

Är'rnove 
smetí 

ujuuvc vždy po otcích svých dědí 
i dlouhé vlasy, jiné 
zplodilo, se nyní soudce zve 
to,co nyní Je již pleší 
Ne nás i•* toí symbol věku 
symbolisté po symbolu slídí 
oro klid vlastních dusí • 
• — ty druhé - klidně zavrhnou 
a k řeči, B: té jsou- hluší -

Si * 't •• •' 

« » 

• J 

• 1 

\ 9 

Nu poslouchejte, 
konec 

to je 
oaje 

« f 
• 

I » 
k i 

tam začtou slečnou,co je 
ten křížecek,končí veškerá 
legrace 

r c \ j 
i 

11 . • t ť • * 
•S 

% » k.» 
p • 



/ 

i 

t « 

! i # 

i 
1 

4 
f 

i i I 

t * » » 

I 
i r 

i « 

J 

I 
y 

•f-< 

1 l 
i 
m t 

I 
\ 
á 

N í 
í I-«í 

\ 
- « 4 1 

i 

i : 

Motto: V poslední době zmizely 
? Prp.'iy n? Hv^^^ "»n'm4 
vy vlasatců. Na to,Kam se 
poděly, š l i jsme se zeptat 
náčelníka hlavní správy VB,. 
/Rozhlas po - Vysílání 
pro Pražany. 15* 11 • 66/ 

Na bílé balonové halence, mezi drobnými prsy, se jí houpal velký černý motýl, 
ý v pryskyřici. Velký černý motýl s potrhanými křídly. Podivně kontrastoval 

s obnošeným černým sake ARMY 

Poppis. To slovo je odvozeno'od Popp music. Jsou na něj hrdi i když třeba vy-
znávají Bacha a ne Beatles. Jsou na. své jméno hrdi, konečne javc Teenangftrs ve 
Švédsku nebo Provos v Holandsku. Jsou na své jméno hrdi a stále přibývá jeho kan-
didátů. Čtrnáctiletí i pětadvacetiletí. Ze všech vrstev společnosti,- ze všech 
koutů Finska. 

Nikoho už nevzrušují jejich kvítkové kalhoty nebo texasky, otrhané uniformy 
z celého světa, dlouhé vlasy, masivní brýle s fantasticky formovanými okuláry. 
Přizpůsobili se jim rychle a vším. Hlavně obchodem. Obchodní domy mají "Poppis 
oddělení" plné kalhot s fiktivními záplatami, dreváku, mokasin, tenisek. Objevily 
se obchody s vyřazenými uniformami. Holiči inserují své služby specielně pro 
dlouhovlasé. Populární časopisy věnují řady stránek Poppis modě, Poppis záli-
bám, Poppis hrám. Poppis mají své programy v televizi. Mají své kavárny a restaura-
ce. Mají své kluby. 

# • 

Nejsou organizovaní a přitom spolu souvisí, snad pocitem nejsprostší lidské 
soudržnosti. Aíají své mluvčí. Raží zásady sexuální svobody /Tolik pohoršení pro 
puritánske Finsko/. Razí zásady osobní svobody. Nemají napsaný program /Prý ho 
připravují/, mnohdy ani nevědí co chtějí. Mnohdy se pouze opičí po druhých a 
dlouhé vlasy jsou pro ně móda, jako pro ty druhé protest. Proti čemu? Žijí si 
přece ták dobře. Stát se o ně tolik stará. Mají všechny výhody. Nikdo jim nebrá-
ní vo svobodném vývoji. Nikdo je nenutí dělat něco proti své vůli. A přece provo-

Obleky, chováním, životní filosofií. 
Ve frontě na film West Side Story mi jeden z nich řekl; Ovšem, že to je 

protest. Prostest proti dospělým a jejich světu vojáctví a válek. Proti atomové 
hrozbě, kterou nám pověsili nad hlavy jako Damoklův moč. Jen čekejte až si někdo 
vzpomene a spustí to. Proti těm hnusným dospělým, kterými za chvíli také budeme, 
ale budeme jiní. Určitě budeme jiní a nikdy nedopustíme taková svinstva jako je 
prestižní válka ve Vietnamu. 

Jsou tedv pacifisté? Humanisté? Nebo provokatéři? 

• / 

Požádal jsem ji o oheň. Rozuměla německy. Připálila mi a zeptala se, proč s ní 
chci spát. Můj vyděšený obličej ji přinutil k vysvětlení"Všichni cizinci nás 
považují za děvky. Neoslovují za jiným účelem". "Ne promiňte, to si o mně nemy-
slete. Chtěl j3em se jen zoptat, zajímalo by mě, proč tak často nosíte ty podiv-
né brože. Proč nosíte ty motýly?" 

V 

"Víš, ptal si se na toho motýla. Podívej se na něho! Dobře se podívej! Je 
sám. Zalitý do hygienického obalu umělé hmoty. Jo sám, mrtvý, Odervaný od trávy 
květin. Bránil Co mu to pomohlo. Zbytečně 

chtěl uniknout. Je na tom vlastně stejně jako já. Na. Na! Vezmi si ho! Odvez ho 
/ / tam k vám zámoře a dej ho dívce, která pro tebe něco znamená. 

4526/66 



• 

směru 
Po čase se opět Vracíme k ne jnovč joímu poetickému 
ve světové poesii a talentovanému básníku tohoto 

f zanru Lep-í-ákovi, jehož umělecký pseudonym je Hadilovka 
Písař. Nový směr Nět-Nět není samoúčelná poesie, je to 
cílevědomá burcování, pravý opak směru Da~T)a. Plný pro-
stoty dětské duse nám odhaluje zákulisí totalitního po-
stižení, kulminující harmonickým souzvukem adekvátních 
nadčasových oblastí. Dnes vám předkládáme další vrcholy i 
jeho poctivého snažení o postižení. 

i s t « 

V 
h í /O 

\ 

1 
I 

i 

i r\ \ 
I \ * N 

t w\ •  
\ / v f¿ 

3 3 3 > cTo 
> JL • 
re^i xc 

2 2 ° o 

kdo je tady konzum 

* ' y 

O 
C* C} ^ O V 

krá\ • V 7a zere 

V - « % lid se srn ̂ v • 

ne j e 

tele saje 

lean to spěje 
V 

/ 

m I 
ñ k W I 

f 
"U *J J 

v -
\ t 

\ 
\ 

'N //\ 

u * 
jedna tuaka druhá tuska 

to je fuška 

najít hluáka 

/ \ 
_./ A 

/ 

S 

K t 
a -
• / • 

x v v ! 

v / , j 
/ 

1 

/ - 0 a 

venku prší 

světlo bliká 
osel hýká 

\ < v 

nebojme se krahulíka 

\ T 

\ t\ 
• • 

i 

* * 

\ 
„ N 

Y V 

i 
\ V' -í V -

c c c "ta vede 
nil se přede 
le ^s sumí 
kdekdo na to čumí 

r * r 
\/ 

i 

c. 

i •,. 
O x 4 ) 

• x -u% .V 
^ - # 

\ i M k 
•f 

í 

v V / 

/ 

r- ,->. /V- ' -

tráva roste 
kdy v / r/ 

zrno se mele 
agre or 

ŕ* "N \ ri 
O í h 
r-i H 

se smvjc 
• t 



Ludvík Kundera A'ýňatky/ 

R a o u 1 H a u s r a n n Dada je zárodečná bublina nového ty-
pu člověka: stranou morálního, křcstanskostřcdověkeno nalastu hříchu kultur"/, která neb;/la 

V* J tragicka, nýbrž vysusena. / l , . . vx 
Dada je smějící so-poklid, j enä si s vlastním životem hraje nâ  obes e 
ní, a to proto, aby u s nemu sil nért spoluodpovědnost za evropsky pod 
fuk. Dada má tendeaei k netragičnosti, rovnováhu uvnitř zákonitě se 
naplňující takzvané svobod?;, na kterou feiils. V každém případě:Dada je víc než dada 

CO JE DADIC-'IIUS A CC V MíilOJ POŽADUJE 

D ? p srnu s ŕ A ~" v / 
r•» O ' vA 

1. mezinárodni revoluční sjednocení vij ech tvořivých a duchov-
ních lidí celého švetta napůdo racionálního kc,. uni m « 
2o zavelení progresivní n e T-an 0 str. ;r o s ť. pro/edením rozsáhlé 
mechanizace ve veškeré činnostic Jen nezaměstnanost: umožní je 
dinci pře°vedčit se o pravde nivota a p vivyknout konečno zá-
v • « 1 o 2 i tícum • . . . 
jo okamžite vyvlastnení majexku /sociaiicaci/ a komun i ŕ: xicko 
výživu všech, jakož vybudování světlých zahradních měst, kte 
rá by byla majetkem společnosti a kde by se lidé vyvíjeli k 
svobodě• 
Centrální rada se zasazuje o: 

a/ veřejno každodenní stravování váec-h ..tvořivých a du 
chovních lidí na Postupimském-iTámostí y i3erlíné 
b/ Iměží a učitelé se zavážou hlásat dadaistickou věrouku 
c/ ne jbrutálnějsí boj proti ve en směrOm-tzVc duševní prá-
ce /Hiller, Adler/, proti jejich skrvtému"měsuáctví 

w • w ~ ^^ # * • • • proti expresionismu a poklasické vzdělanosti, jak ji 
stávi Strum / ÍĚá: - / V £ í ^ -1 
d/ okamžité"zařízení státních domů a zrušení no jmu vlast-
nictví v novém umění /expresionismu/ v naaincíividuálním 
hnutí dadaismu. které osvobodí vaechny lidi. se pojem 

- i i • » » y v > ^ t ^ vlastnictví úpIn2 vyřadí 
e/ zavedení simultánní básně jako komunistické státní mod 
iitby 

4528/66 

f/ vykl j zení kostelů pro provoz brutalistickvch, simul-
tánních a dadaistických: básní 
g/ zařízení dadaistické rady v každém městě s více než 
50 000 obyvateli s cílem vytvoření nového života 
h/ okamžitě započít s velkodadaistickou propagandou pomocí 
150 cirkusů no informování proletariátu 
i/ kontrola všech zákonů a nařízení dadaistickou ústřední radou světová revoluce 
k/ okamžitá úprava všech sexuálních vztahů v internacionál 
nim dadaistickém smyslu zavedením dadaistické pohlavní cen trálv, „ 

Daacisxicka ústředrí revoluční rada \j ' 



K u r t S c h w i t t e r s 

Ó smyslů, miluji ti S-Ty tebe tobě 
tě ty tobě tebou, já tě, ty mě. - My? 

xo sem /mimochodom/ nepotři. 
ICdo jsi, ty nesčetná ženská? Ty jsi - - jsi ty? Lidé říkají, 

že bys bylo. - a x si mluví, nevědí, jak stojí 
kostelní věž. 

Kosíš klobouk na nohou a chodíš po rukou, po rukou chodíš 
Haló, tvé rudé šaty rozřezané do bílých záhybů. Rudě miluju 

Annukvítek, rudě ti milujuí - Ty tebe tobě tě ty 
tobě tebou, já tě, ty mě. -

To patří /mimochodem/ do chladného žánru. 

/ V 
O 

Rudý kvítku, rudý Annokvítku, jak to lidé říkají*-
Soutěžní otázka: 1. Annakvítek má d tál:. 

2 o Annakvítek ¿e rud* 
3 o Jakou barvu má pták? 

Modrá je barva tvých žlutých vlasů« 
Rudé je cukrování tvého zeleného ptáka c.* e 

Ty prostá dívko ve všedních šatech, ty moje zelené zvířátko, 
miluji til - Ty tebe tobě tě ty tobě tebou, já tě, 
tv mě o - My? 

anrov 
mnakvíteki Anna, a~n~n-~, po kapkách tvoje jméno! Tvé jméno 

krápě jak rozměklý hovězí lůj. 
Vis to, Anno, už to vis? 
Lze te cist také od zadu a ty, nejnádhemějsi ze všech, jsi 

ezadu jako zepředu: M -fN •n-n-a • •. 
Hovězí lůj mi hladivě kapká po zádech. 
Ánnakvítku, ty mé krápotopné" zvíře, miluji til 

K u r t S C h y.? i t 
n 

v * 

b. 
rs 

^ i Q 

Pane 
Prosím? 
Jete zatčeno 

b. Neo. 
n. 
bo 
a. 
b. 
C . o 

b. 
a. 
b. 
a. 
b. 

zatc on Pane, j s te 
Ne. 
Pane, budu střílet. 
Ne. 
Pane, budu střílet. 
N e. 
Nenávidím vás. 
Ne. 

V.-I 

mv • V • • / 

oľizuji vas 
Ne. 
Otrávim v á 

o 
\ J o 

4529/65 

\í~D jr\yi¡ 

t e r s 

a c 
b 
r \ 

V-4 • 

/dramatická skica/ 

ViInž vás zavraždím. 
Ne. 
•lysiete na zimu. 

b. Nikdy 
C ; o Usmrtím vás 
bo Jak j3cm řekl, nikdy, o 

o. 
b. 
ui 

Budu střílet. 
To už jste říkal. 
Tak prosím, pojďte. 

b. Nemůžete mě zo.tknout. 
Proč ne? 

bo N anejvýš zajistit. 
bo 
b e 

Tak vás tedy 
1ak orosím. 

zajistím 
zajistí a. a odvede ho.Jeviště se 
r~r f zaxemni 



f 

• I i ŕ 

i 

r\» J -t 

i 

A O 
» c 

r 
f l 

"Žvást' kvákl žabák, 
ije žáby zvláštním 
ivo tem •Přestaňme .i i 2 
s 
se náir 

ín kvákáním,pro ktei 
o chna zv í ra ta smě j í * 

o sycka, 
Budeme žvástat a ] 
i ostatní, i orla 
i čápa,milé žáby,Postavíme 

4 H ^ 

žvástu ohronný porník a tan 
* * « 

máš 
rouchy."...'Xvák»ozvalo o souhlasně a trochu to žbluňklo. 

3 

i 
v 

Jk 
p 

> 

1 
1 

Q 

i fozc* A, 

a l 

I 

m 

V I V 3 

/ 
n č> 

ř 
O y ~/v / 

A 
Q 

t 

r 
A 

f 
Ji 
f # I I 

M 

i\ _V i 

// O 

b " 
í i N 

IN X J 
VFf Iftk 



i í 
A  t 4 K 

1 

• u ^ 

3 AK 

D IVA D r L l< 

\ \ u 
« 

c 

H 

3 E Š 7 
é 

Ď O 

K C T P X 

\ / i v/ 

DOSTAT 

' R E D A K C E I N P Y L S U 
přihlášky podávej to do .tří týdnů 

v kanceláři Klubu v redakci /A-24/ 

podmínky přijetí 

V • snaž snažit so 

doplňkové podmínky: 
i 

hlas slavíka 
virtuositu Paganinrho 
fyziognonii Venuše 
nervy jako Sysifolos 

t 
t 

97-62-92 

IMPULS 
t 

IMPULS IMPULS TÍ.PULS IMPULS IMPULS IMPULS 

časopi s studentů VšZ Suchdol u Prahy 
vydává CV ČSM VšZ Suchdol u Prahy 
pouze pro vnitřní potřebu školy 

ročník III.' dvojčíslo 1-2 

tajomník CV ČSM 
odpovědný ,redaktor 
redaktoři • -

grafik 
písařky 
odborní poradci 

vyjde pravdepodobne 

: 
\ - « • i i ® f 

n 

Vladinír Novák 
Ivan Knížek 
Karla Moravcova, Jana Jelínková, 
Alan Doležal, František Taichnan, 
Radek Sál, Popa Štér, 
Antonín Vojtasa, Vladinír Svěrák, 
Vladislav Skala 
Jaroslava Kabylová 
Maric Dvořáková 
Zdeněk Kuba, Lubc 
Ondře.i Šik 

Miltr 

IMPULS LI PULS IMPULS IMPULS IMPULS IMPULS IMPUL S** S 
1429/67 


